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året i kOrthet
HISTORISKT GULD. Rolf-Göran Bengtsson och Ninja la Silla  
hoppade hem ett historiskt EM-guld i Madrid

EM-BRONS. Patrik Kittel och Watermill Scandic HBC tog ett  
individuellt brons i Holland

EM-BRONS. Anita Johnsson och Dunar tog brons för ryttare  
med funktionshinder i Belgien

OLYMPISKT. Två snygga dressyrsilver i Special Olympics genom  
Maria Eriksson och Hanna Lagerqvist

ORDFÖRANDESKIFTE. Anders Mellberg tog över ordförande  - 
klubban i förbundet

ORGANISATIONSPROJEKTET fick grönt ljus av stämman att  
gå vidare

OPINION. Tillsammans med övriga idrottssverige jobbade 
Ridsport förbundet för föreningars rätt till undantag att redovisa 
moms. Facebookgruppen Rädda min idrott startades av förbunds-
styrelsens Helena Carlsson och fick över 12 000 medlemmar

LEV DIN DRÖM var temat på premiären av nya och välbesökta  
Ungdomsforum

ROAD SHOW. Volkswagen Riders Tour rullade Sverige runt för  
första gången och samlade över 2 500 besökare på 40 platser

TRYGG. Projektet Trygg i stallet startade och arbetar förebyggande  
mot kränkningar och utanförskap utifrån ledorden reagera, agera  
och ta ansvar

KVALKLART. Sverige en av fem nationer i världen att kvala lag i alla 
tre ridsportdiscipliner till OS
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4. Värderingsstyrt ledarskap och utveckling av våra 
ledstjärnor var det fjärde prioriterade området som togs 
fram vid mötet. Detta projekt kommer att startas upp under 
första kvartalet 2012 och resultatet kommer att kunna 
presenteras bland annat på vårt Ridsportforum. Grunden 
är lagd med framtagandet av ledstjärnorna och nu blir det 
fokus på ledarskapet i alla led.

Vårt resultat
Många faktorer samspelade till att vi fi ck ett mycket bra 
ekonomiskt resultat 2011. Verksamheten i den centrala 
delen av Svenska Ridsportförbundet levererade ett om-
fattande stödpaket ut till distrikt, föreningar och sportens 
verksamhet nationellt och internationellt. Noggrannhet, 
framförhållning och en gemensam planeringsmodell för 
hela förbundet kommer för 2012 och framåt att göra att 
dessa leveranser blir ännu mer anpassade efter behovet 
och mätbarheten måste också förbättras. I den enkät 
som genomfördes i juni framkom många synpunkter på 
att våra administrativa verktyg måste utvecklas och mer 
anpassas efter ridsportens villkor. 
 Vårt bokslut ger grunden för en fortsatt stabil ekonomi. 
Det överskott som skapades 2011 kommer att återinve-
steras i verksamhet under 2012. Detta innebär då att 
 resultatet 2012 kommer att få motsvarande minusresultat 
då förbundsstyrelsen har bestämt att vi inte ska bygga på 
det kapital som vi redan har. Vi ska skapa mer verksamhet, 
som också ska bedrivas mer effektivt, med målet att kunna 
sänka eller åtminstone inte öka kostnaderna för att be-
driva ridsport i alla led. Målet måste vara att vi alla skall få 
mer ridsport för pengarna. 

Ridskolan Strömsholm
Verksamheten på Ridskolan Strömsholm har de senaste 
två åren utvecklats mycket positivt. De stora underskotten 
har nu i det närmaste återhämtats och vi har som huvudman 
ansvaret att tillsammans med Hästnäringens Nationella 
Stiftelse se till att Ridskolan Strömsholm är det föredöme 
som vi måste ha för att få hjälp med utvecklingen av våra 
klubbar och föreningar. Utbildningsverksamheten är natur-
 ligtvis grunden, men arbetssätt och arbetsmetoder måste 
också vara steget före så att det är där vi hämtar inspira-
tionen för en gemensam utveckling.

Våra evenemang
Våra stora internationella evenemang Göteborg Horse 
Show, Falsterbo Horse Show, Malmö City Horse Show och 
Stockholm International Horse Show är våra skyltfönster 
där vi kan visa upp ridsporten i alla dess olika former och 
verksamheter. Publiken hittar också till arenorna. 
 Inomhusevenemangen i Scandinavium och Ericsson 
Globe drar runt 70 000 besökare, Falsterbo Horse Show 
har nått 60 000-strecket och på Ribersborg i Malmö be-
räknas 40 000 ha följt världscupens terrängdag. 
 Det är här vi hittar den publik som kan lockas att bli 
nästa generation ryttare. Kanske fi nns nästa världsstjärna, 
som ska locka publik till evenemangen, på läktaren i år?

Våra partners
Vi har samarbeten med både gamla och nya partners/
sponsorer och tillsammans med dem kan vi presentera 
ridsporten med sin omfattande och spännande verksamhet.
 Tillsammans har vi arrangerat Agriahoppet, Agria 
Ridskolemästerskap, Volkswagen Riders Tour och mycket 
mer som kommer våra medlemmar tillgodo på ett väldigt 
konkret sätt.
 Det ska bli roligt att fortsätta utveckla våra samarbeten 
under 2012.

Ridsportens framtid
En människa utan fantasi har inga vingar. Uttrycket myn-
tades av Muhammed Ali, en av förra seklets mytomspunna 
idrottsmän. Rolf-Göran lånade det i sitt tacktal vid Idrotts-
galan och nu lånar jag det av honom. Hur kan vi över-
träffa ett år som detta? Jag har alltid drivits av en lust att 
förnya, förändra och förbättra. Där har fantasin alltid varit 
en av mina viktigaste drivkrafter. Tittar vi framåt ser vi 
bland annat ett jubileumsår som lyfter bredden och ett OS 
som kan ge oss nya idrottsliga framgångar. Tillsammans 
gör vi det möjligt.

Anders Mellberg, ordförande
Svenska Ridsportförbundet

histOriskt år
I september skrevs ett nytt stycke ridsporthistoria när Rolf-Göran Bengtsson 
bärgade sitt och Sveriges första EM-guld i hoppning. En bragd som blev 
historisk ännu en gång till när svenska folket med överlägsen marginal 
belönade Bengtsson med Jerringpriset.

Sportsverige tittade förvånat, förläget och nästan lite 
yrvaket på denna stora lille man. Vem var han? Vad hade 
han gjort? För alla oss hästbitna kom det dock inte som 
någon överraskning. Vi hade mobiliserat, kraftsamlat 
och bar fram vår kandidat hela vägen. Priset blev därför 
också en stark symbolisk utmärkelse till oss alla inom 
ridsporten. 
 2011 blev nämligen ett av vårt förbunds bästa år hit-
tills. Bredden visade att ridskolan är en unik mötes-
plats. De sportsliga framgångarna var magiska, med 
världsettan Maria Hagman och världscupledarna Rolf-
Göran Bengtsson och Patrik Kittel. Jerringpriset blev 
det folkliga genombrottet. 
 Ridsporten och Svenska Ridsportförbundet engagerar. 
Mina 34 veckor som ordförande under året som gått 
gav mig personligen många intryck, utöver festkvällen i 
Ericsson Globe i samband med Idrottsgalan och Jerring-
priset. De starkaste intrycken handlar om vår fantastiska 
bredd och elit i världsklass. Det är lätt att minnas bilfärden 
då jag via radion hörde Rolf-Göran vinna EM-guld. Eller 
nationalsången a cappella som ljöd över nejden i Björkvik 
då SM-medaljer i distansritt delades ut. Bilder från SM-
tävlingarna i fälttävlan i Bollnäs kommer tillbaka, då 
Minnes stipendium delades ut. Liksom oräkneliga resor, 
samtal och möten med entusiastiska hästmänniskor 
från norr till söder. Engagemanget hos 2000 anställda 
och 11 000 förtroendevalda i hela Svenska Ridsportför-
bundet är en enorm resurs. När detta engagemang 
samverkar lyckas vi riktigt bra i vår breda verksamhet. 
 Arbetsuppgifterna är många och utmanande för en 
ny ordförande. Lång lärotid krävs för att bli insatt i alla 
frågor. De som känner mig vet också att jag är en otålig 
natur, som vill se resultat snabbt. Därför har min första 

tid som ordförande präglats av verksamhetsutveckling 
och förändringsarbete, som vi driver via fyra prioriterade 
områden.

Våra prioriterade områden
Förbundsstyrelsen träffades första gången i juni och 
arbetade då fram vad som skulle prioriteras i verksam-
heten 2011och 2012. Vi fastslog då att:

1. Organisationsprojektet var prioriterat och stämman 
var tydlig i sitt uppdrag. Nuläget är beskrivet och nästa 
etapp som består i att beskriva ett önskat läge är påbörjat 
och ett färdigt förslag skall presenteras av förbunds-
styrelsen under juni månad och på olika sätt förankras 
under hösten för att lämnas över till stämman i maj 2013. 
Detta projekt har många dimensioner och kommer att 
göra skillnad för att uppnå målet ett förbund.

2. Medlemsprojektet var vårt nästa fokusområde. Det 
var inte svårt för förbundsstyrelsen att peka ut detta som 
ett prioriterat område. Arbetet har gått bra och under 
våren 2012 kommer en omfattande dialog och presenta-
tion att ske i föreningarna. Stödet för att aktivera fören-
ingarnas rekrytering kommer att fi nnas både för inne-
hållet i medlemskapet och en bra administrativ process 
för betalning. 
 
3. Ny kommunikationsstrategi var nästa område som 
skulle prioriteras. Vi kunde då inte ana hur rätt det var 
att lyfta fram detta som ett prioriterat område. Projektet 
kommer att leverera sitt förslag under första kvartalet 
och föras in i verksamheten successivt i alla led.

, ordförande
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Agria Djurförsäkring är ridsportens huvudsponsor. Av-
talets elitsatsning, Agriamiljonen gjorde det möjligt för 
de olympiska grenarna att kunna genomföra sin sats-
ning på EM och OS-kvalen. 
 Hoppryttare från hela landet har kvalat till Agriahoppet 
med final i Ericsson Globe. Matilda Pettersson från Ha-
geby Ridklubb blev lycklig vinnare i finalen. Agria delar 
också ut stipendium till tre lovande ridsportungdomar 
varje år. 2011 fick tre unga tjejer 50 000 kronor var; 
dressyrryttaren Stephanie Linde, 13 år är Agrias Ponny-
ryttarare, sjuttonåriga Elin Härkönen, voltige, fick Agria 
Juniorstipendium och hoppryttaren Stephanie Holmén, 
20 år, tilldelades Agria Young Rider-stipendium. Agria 
står också bakom ridskoleryttarnas stora utmaning 
Agria Ridskolemästerskap. Vinnare i hästklassen blev 
Johanna Hallerstedt från Djursholms Ridklubb, Stock-
holm, som försvarade sin seger från 2010. I ponny-
klassen vann Tina Hansen från Viarps Rid och Kör-
klubb, Skåne.
 Över 2 500 personer besökte Volkswagen Riders 
Tour, som rullade genom landet under hösten. Det var 

mycket uppskattade kvällar, laddade med kunskap, 
god mat och dryck. På varje plats höll en känd ryttare eller 
ridsportprofil intressanta och matnyttiga föreläsningar 
och deltagarna fick också möjlighet att besöka projektets 
samarbetspartners montrar. Volkswagen Riders Tour be-
sökte 40 av Volkswagens återförsäljare runt om i landet, 
från Umeå i norr till Karlshamn i söder.  Efter kvällen fick 
besökarna svara på en enkät där 96% tyckte att Volks-
wagen Riders Tour var ett bra eller mycket bra projekt. 
Många uppskattade att träffa andra ridsport intres se-
rade människor utanför stallet och att få lära sig ännu 
mer om ridsporten. 
 Samarbetet mellan Svenska Ridsportförbundet och 
ATG fortsätter i ny tappning. Det innebär bland annat 
att ATG kommer att synas mer tillsammans med Svenska 
Ridsportförbundet, framför allt vid de stora ridsportevene-
mangen Göteborg Horse Show, Falsterbo Horse Show 
och Stockholm International Horse Show.
 O. Kavli blev ny partner till Svenska Ridsportförbundet 
med fokus på distansridningen. Safety System blev ny 
leverantör och stödjer också ridborgarmärkestävlingen.

samarbets
partners

HUVUDSPONSOR: Agria

FÖRBUNDSSPONSORER: ATG och 
Volkswagen

PARTNER: O. Kavli, Mountain Horse och 
Boehringer Ingelheim

LEVERANTÖRER: Animo, Uvex,  
Equitours, Safety System

CUPVäRDAR: Lamicell, Mountain Horse 
och Tidningen Ridsport

sVensk  
ridspOrt

Ridsporten är en av landets största idrotter och betyder sport  
och fritid för närmare en halv miljoner svenskar. 

Inom Svenska Ridsportförbundet finns 913 föreningar 
och närmare 154 000 medlemmar. 8 miljoner ridtimmar 
genomförs årligen på närmare 500 ridskolor landet 
runt. Ridsporten är en olympisk idrott i tre grenar, hopp-
ning, dressyr och fälttävlan. Män och kvinnor tävlar på 
samma villkor och ridsport är ett intresse som följer 
med långt upp i åren. Ungdomar, vuxna och äldre finner 
glädje och rekreation tillsammans med hästen. 
 Tjejerna är i klar majoritet, 89%, och 65% av Svenska 
Ridsportförbundets medlemmar är under 26 år. Sedan 
flera år utbildar Svenska Ridsportförbundet ledare på 
olika nivåer och för många unga har utbildningen funge-
rat som en språngbräda i yrkesliv och karriär. Det man lär 
sig som ledare inom idrotten kommer till nytta många 
gånger i livet.
 Som idrott utmärker sig ridsporten med yrkesutbildade 
ledare. Medan de som leder idrottsverksamhet i andra 
idrotter oftast är ideella, kräver ridsportens komplexa 

verk samhet utbildade ridlärare för att säkra såväl säker-
hets- som kunskapsnivå.
 Inom Svenska Ridsportförbundet finns hela nio grenar: 
dressyr, hoppning, fälttävlan, distansritt, voltige, körning, 
working equitation, ridning för ryttare med funktionshinder 
och gymkhana. 
 En stor tävlingsverksamhet är möjlig tack vara alla de 
medlemsföreningar som varje år arrangerar tävlingar på 
alla nivåer för förbundets närmare 26 000 licensierade 
ryttare. Ridsporten fyller de stora arenorna vid Göteborg 
Horse Show i Scandinavium, Falsterbo Horse Show i 
Skåne och Stockholm International Horse Show i  
Ericsson Globe. 
 Ridsporten är en av de största handikappidrotterna 
med verksamhet både på ridskolorna och tävlingsba-
norna. De svenska handikappryttarna har tagit flera 
medaljer vid internationella mästerskap.

6

Hopplandslaget och Svenska Ridsportförbundets 
samarbetspartner Volkswagen sammanträffade 
under Falsterbo Horse Show.

Förbundsstyrelsen

19 distrikt

Ridskole- och  
Utbildningssektionen

Centrala 
UngdomssektionenTävlingssektionen

Förbundsstämman

Kansliet

Valberedningen

Arbetsutskott

Disciplinnämnden

Juridiska utskottet

Djurskyddsutskottet

Marknadsutskottet

Säkerhetsutskottet

Cirka 913 Föreningar 
Cirka hälFten driVer ridskOla

tOtalt Cirka 154 000 enskilda medlemmar
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Ordförande för förbundsstämman var Eva Johansson 
från Värmland, som bland annat lett flera av Riksidrotts-
förbundets stämmor.
 Förslaget till förbundsstämman var att förbundssty-
relsen skulle få förtroende att fortsätta den organisations-
utredning som startade efter stämman för två år sedan. 
Sedan dess har ett gediget arbete gjorts angående 
organisationen och de avgifter som finns. Det stod snart 

klart att arbetet skulle bli mer omfattande än någon 
kunnat förutse. Enligt förslaget ska resultatet av den fort-
 satta utredningen presenteras vid förbundsstämman 
2013.
 Stämman antog förbundsstyrelsens förslag med tillägg 
om bland annat sammansättningen i styrgruppen och 
att förbundsstyrelsen ordförande även ska vara ordfö-
rande i styrgruppen. Dessutom skall utredningarna 
säker ställa att förbundets målsättning och ingående 
motioners förslag beaktas samt att ridsportens mång- 
   fasetterade positiva effekter för både medlemmar och 
samhälle beaktas samt att den väsentliga samverkans-
modell som finns mellan förening – distrikt – förbund 
förstärks och tydliggörs liksom att utbud av tjänster och 
stöd harmoniseras men anpassat till föreningarnas behov 
och förutsättningar.
 29 motioner hade inkommit inför förbundsstämman. 
En fråga som orsakade debatt var om det ska vara tillåtet 
att få verka som överdomare på den egna klubben. För-
bundsstämman röstade mot förbundsstyrelsens förslag 
och för att överdomare får verka på sin egen klubb. 
Med knapp majoritet beslutades också om att införa en 
legitimation för tävlingsfunktionärer.
 Förbundsstämman beslutade att årsavgiften som 
föreningarna betalar till förbundet ska vara oförändrad 
2013 och 2014, det vill säga 68 kr per medlem.
 Anders Mellberg valdes till ny ordförande. Stämman 
beslutade också att förbundsstyrelsen ska ha färre leda-
möter, nio stycken plus två ungdoms representanter. Alla 
suppleanter tas bort, utom en ungdomssuppleant.

Styrgrupp och arbetsgrupper har fått sin sammansätt-
ning, styrgrupp och arbetsgrupper har haft enskilda och 
gemensamma möten, rutiner och rapporter har upprät-
tats och intern och extern information skickats ut.
 Under hösten har grupperna sammanställt allt in-
samlat material för att få en överblick på nuläget. Frågor 
som diskuterats ingående är exempelvis framtida orga-
nisationsstruktur, medlemsnytta och hur ridsportens 
framtida finansiering ska utformas. What´s in it for me 
har varit en ständigt återkommande röd tråd.
 Svenska Ridsportförbundet är inne i en strategisk 
process där föreningarna ska vara med och påverka 
framtidens förbundsstruktur. Det är medlemmarna som 
styr utvecklingen genom demokratisk förankring. Alla 
ska känna att de kan vara med och påverka så att 
Svenska Ridsportförbundet blir effektivare. 
 Nulägesanalyserna är arbetsdokument som blir en 
språngbräda som sätter fart för börläget, som kommer att 
vara fokus efter årsskiftet när Organisationsprojektet 
går över i börläge och konsekvensanalyser. Målet är ett 
öppet flöde där varje nivås, (förening, via distrikt till för-
bundet centralt), roller är klart uttalade. Det handlar 
också om ett tydligt ledarskap med goda direktiv inför 
börläget.

Styrgruppen
Oskar Lekander, Sten-Åke Thundal, Jörgen Jarleman, 
Stefan Holmgren, Anders Mellberg, Henrik Ersgård, 
Jennie Hagelin, Mattias Gårdlund, Anneli Sjödin, Kicki 
Ronnerberg-Bäckman, Charlotta Tanner, Eva Myrgren, 
Carina Sjöberg. Ej på bild: Marie Hallander-Larsson.

Organisationsprojektet nystartade i och med förbundsstämmans avslutning 
den 15 maj. Mycket har gjorts under de dryga sex månader projektet pågått. 

Välbesökt  
stämma i Väst

OrganisatiOns
prOjektet

arbetsgrupper
Föreningsservice
Med fokus bland annat på målet fler och nöjdare medlemmar. I 
gruppen ingår Ulf Brömster (delprojektledare), Ulla Lohrdén, 
Åsa Linnér, Ann-Charlotte Kyrk, Lars Pernler, Michael Petersson, 
Lena Hannu.

Struktur och samverkan
Med fokus bland annat på målet ett förbund. I gruppen ingår 
Sven-Östen Johansson (delprojektledare), Annika Bjurfors, 
Christian Persson, Lena Sterner, Tony Karlsson, Elin Johansson, 
Hans Stenbom.

Finansiering
Gruppen fokuserar kring framtidens bidrags- och finansi erings-
möjlig h eter. I gruppen ingår Sture Hermansson (delprojektledare), 
Erik Edéen, Marie Samuelsson, Jana Petersson (kansliet) Projekt-
  ledare, Kicki Ronnerberg-Bäckman (kansliet), extern resurs Oskar 
Lekander.
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Förbundsstämman i Göteborg valde Anders Mellberg till ny förbunds-
ordförande och gav klartecken för en fortsättning i organisationsprojektet.

Svenska Ridsportförbundets hedersmedaljer delades ut till Sandra Ruuda, 
Michael Petersson, Ylva Lovén Swärd, Regina Ericsson, Bengt Sånesson  
och Eva Benita Brodin.
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inspiratiOn  
För ridlärare

Ridlärardagarna är rubriken på tre skräddarsydda fortbildningsdagar 
för ridlärare som vill utvecklas. I år var temat kommunikation.

Kampen mot momshot samlade idrottssverige. I täten för opinionsarbetet och 
på plats i Bryssel fanns en ridsportare, förbundsstyrelsens Helena Carlsson, 
som också startade en Facebookgrupp som fick över 12 000 medlemmar.

Lars Leiram, konsult som arbetat nära Svenska Rid sport-
förbundet, med kommunikation och coachning i Rid-
sportens Affärsskola, satte fart på de vetgiriga ridlärarna. 
Han fick ridlärarna att känna att de är duktiga och att de 
har världens bästa jobb. Han satte också en del nya verk-
tyg i deras händer i kommunikationen med elever, för-
äldrar och inte minst i diskussioner med beslutsfattare.
 Ridlärarna fick en inblick i retorikens ädla konst. Vilket 
gav många nya redskap. Vissa hade redan praktiserat 
det och sett nyttan av det.
 Ridlärarna svarade också på en skala var ridskolorna 
står idag och var ridsporten står i åldersdiagrammet. 
Deltagarna var nästan eniga om att ridsporten blomstrar 
men att ridskolorna kan ha passerat toppen. Alla upp-
skattade det matnyttiga i att få en lista för klagomåls-
hantering.
 En ridlärardag måste ha praktik i ridhuset. Elisabet 
Lundholm, med utbildningsansvar inom Svenska Rid-
sportförbundet höll i taktpinnen. Grunderna i den svenska 
modellen belyste hon mycket tydligt och med självklar 
pondus. Hon tog plats och gav alla inspiration. Elisabet 
betonade vikten av att ridläraren har en kommunikation 
med ryttaren och att man får tillbaka ett kvitto på att 
ryttaren har förstått instruktionen.

Fellow finaste titeln
”Fellow” är den finaste titel en aktiv inom ridskole- och 
ridsportens utbildningsvärld kan få. Titeln går inte att 
uppnå på annat sätt än genom utnämning. Det är 
Svenska Ridsportförbundets Ridskole- och Utbildnings-
sektion som utser en ”Fellow”.
 Under 2011 delades utmärkelsen Svensk Fellow ut 
för första gången. De som fick motta den var:
Ann-Margrethe Andersson, Lars-Olof Axén, Harriet 
Berghult, Inga May Bylund, Gunilla Byström, Göran 
Casparsson, Robert Fritz, Anita Jonsson, Sissi Lilja, Eli-
sabet Lundholm, Mats Mellberg, Roland Nilsson, Eva-

Karin Oscarsson, Lars Parmler, Jan Schöneman, K G 
Svensson, Bo Tibblin, Eva Ulf.

Framtidens Ridskola – Inventering pågår 
Det är ett tidskrävande arbete – men mycket värdefullt för 
oss och uppskattat av de föreningar som besökts. En 
insikt när riktlinjerna för Framtidens Ridskola arbetades 
fram var den kring befintliga anläggningars status. För 
att ge en helhetsbild för vidare samtal med till exempel 
kommuner, påbörjades under 2011 en inventering av 
samtliga föreningar med ridskoleverksamhet.

NIU – gymnasieutbildning med elitsatsning
Sju skolor har godkänts av Svenska Ridsportförbundet 
som anordnare av Nationell Idrottsutbildning (NIU). 
Här finns möjlighet att kombinera gymnasiestudierna 
med kvalificerad träning.
 För att få kalla utbildningen Nationell Idrottsutbildning 
krävs godkännande av respektive specialidrottsförbund 
och Skolverket. Syftet med reformen är att höja nivån på 
gymnasieutbildningen och samtidigt ge eleverna förut-
sättningar för att träna mot elitnivå.
 Målet med idrottsutbildningen är att eleven på sikt 
ska kunna nå nationell elitnivå. För att bli antagen ska 
eleven ha godkända prestationer i hoppning 1.10/1.20 
alternativt LB/LA dressyr, eller fälttävlan 1.00.

I december stod det klart att EU-kommissionen inte anser 
att ideella föreningar ska undantas från direktivet att 
redo visa moms för verksamhet som inte är direkt kopplat 
till idrotten.
 Svenska Ridsportförbundet tillsammans med Riks-
idrottsförbundet och flera specialförbund har arbetat 
aktivt under året för att påverka EU-kommissionen. 
Bland annat anställdes Helena Carlsson, ordförande i 
Centrala Ungdomssektionen, av Riksidrottsförbundet 
för att bevaka frågan på plats i Bryssel.
 Kommissionen publicerade tidigare en så kallad 
grönbok med ett antal frågor kring ett framtida moms-
direktiv som vem som helst kunde svara på. Av de totalt 
drygt 1 700 svaren kom 968 från Sverige, de flesta från 
idrottsföreningar som tog upp frågan om ideella fören-
ingars rätt att slippa redovisa moms. 
 I oktober 2011 tog Europaparlamentets ledamöter 
ställning för ideella föreningars rätt till momsundantag 
och menade att det måste vara upp till medlemsstaterna 
själva att besluta om föreningslivet ska ingå i moms-
systemet eller inte.
 EU-kommissionen offentliggjorde i början av december 
sitt meddelande om hur dagens momsdirektiv ska revi-
deras. Kommissionen hade inte lyssnat på vare sig den 
svenska regeringen, EU-parlamentet eller de organisa-
tioner och föreningar som förklarat hur viktigt undantaget 
är för den ideella sektorn. 
 EU-kommissionen kräver att Sverige anpassar sina 
momsregler till EU:s direktiv så att ideella föreningar 
inte längre undantas från skyldighet att redovisa moms 
för huvuddelen av sin finansieringsverksamhet. Exakt 
vad det skulle innebära är svårt att säga bestämt, efter-
som direktivet kan tolkas på olika sätt. 

Sociala medier är ett av flera sätt att skapa opinion i 
kampen mot momshotet. Helena Carlsson tog i början 
av året initiativet till facebookgruppen ”Rädda min 
idrott” som ett år senare har över 12 000 medlemmar.

aktiV kamp 
mOt mOmshOt 

Celcius skolan, Uppsala Kommun
Naturbruksgymnasiet Dingle, Västra Götaland
Plönningegymnasiet, Halland
Richard Steffengymnasiet, Gotland
Sundsgymnasiet, Vellinge
Sunnerbogymnasiet, Ljungby
Vretagymnasiet, Östergötland

CertiFierade skOlOr  
med niu 2011:
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Helena har gått hela den klassiska vägen från ungdomssektionen i 
ridklubben till förbundsstyrelsen och uppdrag för Riksidrottsförbundet. 
Idag jobbar hon som politisk rådgivare åt RF.



Ungdomsforum
150 engagerade ridsportungdomar samlade på en och 
samma plats kan bara leda till en sak – succé! I november 
var det premiär när Centrala Ungdomssektionen (CUS) 
genom Hästnäringens Ungdomssatsning genomförde 
ridsportens Ungdomsforum 2011, med bland annat 
panelsamtal och grupparbeten. Temat på forumet var 
”Lev din dröm” och bland inspiratörerna fanns bland 
andra Isabella Löwengrip, alias Blondinbella. Tränaren 
Lena Bredberg, lovande ungdomsryttaren i hoppning 
Amanda Landeblad och ungdomsbasen och förbunds-
styrelsens Helena Carlsson deltog i ett intressant panel-
samtal om bland annat vikten av att sätta upp mål och 
konsten att komma igen.  

Riksungdomsmötet
Årets Riksungdomsmöte arrangerade i Högbo utanför 
Sandviken. Helena Carlsson fick nytt förtroende att som 
ordförande leda sektionen. Fem nya CUS:are valdes in, 
Madeleine Almqvist, Pernilla Björklund, Frida Linell, 
Martina Eriksson och Malin Gustafsson. Omvalda blev 
Klara Gunnarsson, Johanna Nilsson och Jennie Hagelin. 
Malin Björklund och Elin Gunnarsson är valda till 2013 
och kvarstår i sektionen. Antalet styrelseledamöter fast-
ställdes till 10, vilket betyder att gruppen utökats med 
en person.

CUS är med där det händer
Till Riksidrottsmötet i Uppsala sista helgen i maj åkte 
Helena Carlsson, CUS-ordförande och ledamot i för-
bundsstyrelsen, tillsammans med Jennie Hagelin, Elin 
Gunnarsson, Klara Gunnarsson och Jenny Hallqvist.  

I september hölls en stor idrottskonferens om barn och 
ungdom i Norge. Från CUS deltog Jennie Hagelin och 
Elin Gunnarsson 

Hästkunskap
Under året genomförde 14 distrikt final i tävlingen Vi i 
Stallet för barn och unga mellan 10-13 år. För andra 
året i rad arrangerades Hästkunskaps Cup för unga 
mellan 13-18 år, i samarbete med Ridskolan Ströms-
holm. Årets final vann Västerås-Barkarö Ridklubb.

Kommunikation och utbildninsmaterial
CUS startade under våren en blogg – ungiridsporten.
blogg.se, där CUS-ledamöter bloggar om sin verksam-
het. Ung i ridsporten finns även som Facebook-sida. 
Välj Smart är ett hjälpmedel för valberedningens arbete 
inför distriktens och föreningarnas årsmöten. Materialet 
omarbetades under året för att passa en bredare mål-
grupp. En ny folder om CUS verksamhet togs också 
fram.

Ungdomsledare
Under året har 600 nya ungdomsledare utbildats i landet. 
För utbildade ungdomsledare ägde fortbildningar rum i 
ämnen som Hästkunskap och På barns vis.

Stipendiater
Hammarö Ryttarförenings Ungdomssektion utsågs till 
Årets Ungdomssektion 2011. Maria Evers från samma 
förening utsågs till Årets Ungdomsledare. Ungdomarna 
tog emot sina stipendium i Ericsson Globe.

urpremiär För 
ungdOmsFOrum

För att lyckas, måste vi sträva efter att hålla ridsporten 
fri från alla former av kränkningar och vi ska agera på 
rätt sätt om något händer.
 Projektet Trygg i stallet handlar om hur man kan arbeta 
för att förebygga olika former av kränkningar och vad man 
gör om någon utsätts. Till stor del handlar det om att ge 
de vuxna i stallet – i första hand ledare och förtroende-
valda – mer stöd och fler verktyg som kan användas 
såväl i det förebyggande arbetet som när problem upp-
står. För problem finns. Det är vi medvetna om.
 Svenska Ridsportförbundet har tagit fram en skrift 
med namnet Trygg i stallet. Skriften är en del i arbetet 
med trygghetsfrågorna. Den bygger delvis på de led-
stjärnor som förbundet arbetade fram förra hösten. 
Ledstjärnorna är enkla att förstå, enkla att ta till sig och 
egentligen alldeles självklara i vårt umgänge. Utifrån 
ledstjärnorna tar vi upp problem men ger också råd om 
lösningar och konkreta tips om vad man kan göra som 
individ och vad föreningen kan göra.
 Med trygghetsfrågor avser vi frågor som rör trygghet, 
trivsel och likabehandling, det vill säga hur man arbetar 
förebyggande mot kränkningar och utanförskap och 
hur man främjar en trygg och jämlik miljö. Genom pro-
jektet Trygg i stallet tar man även fasta på trygghetsfrå-
gorna från centralt håll. Förutom ridsporten är även or-
ganisationerna SISU Riks och Friends (inriktning idrott) 
med i arbetet.

trygg i 
stallet

Till stallet går man för att det är roligt, där ska man 
känna dig sedd och trygg.

Inom ridsporten finns ungdomsinflytandet inbyggt och sporten rymmer en unik 
verksamhet och ledarutbildning för unga. ”Lev din dröm – våga satsa” var temat 
när Centrala Ungdomssektionen, CUS, bjöd på urpremiär på nya Ungdomsforum.

”Vi eftersträvar ett engagerat 
ledarskap och ett positivt  
bemötande av alla människor. 
Ledarskapet handlar om hel -
heten – att få både hästen och 
människan att utvecklas och  
må bra”. 

Ur Ridsporten Vill
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Under 2011 avslutades Idrottslyftets fjärde verksamhets-
år och en ny period påbörjades. Idrottslyftet år 5 sträcker 
sig över 18 månader, till och med december 2012.
 Idrottslyftet är ett viktigt verktyg i utvecklingen av 
svensk ridsport och syftar till att stärka ridsportförening-
arna att ta emot fl er barn och ungdomar så att fl er väljer 
att idrotta högre upp i åldrarna.
 Ridsportföreningarna söker de statliga medlen via 
Svenska Ridsportförbundet. Under år 4 fi ck 458 projekt 
klartecken som delade på ca 11,5 miljoner kronor. Antalet 
föreningar som ansöker har ökat under det fjärde året. 
 Allt arbete ska utgå från ett jämställdhets- och jämlik-
hetsperspektiv där man under år 4 sett en ökning i antal 
satsningar inom just dessa områden. Det fi nns många 
goda exempel att ”lyfta” där man ser hur föreningar ut-
vecklat sin verksamhet samt utvecklat eller stärkt kontak-
ten med andra organisationer, kommun, skola och inte-
grationsenhet. Många av dessa satsningar har gett 
föreningen möjlighet att visa upp sin verksamhet och i 
vissa fall även möjlighet till fortsatt stöd från annat håll.

år 5
Inför år 5 vill regeringen att satsningarna får tydligare 
fokus på mångfald och barnrättsperspektivet samt att 
äldre ungdomar prioriteras. Svenska Ridsportförbundet 
vill samtidigt få en tydligare inriktning och ”koppling” 
mellan satsningarna på alla nivåer, från lokal, regional 
och central nivå. 

Inför år fem fokuserar ridsporten på fyra viktiga områden:
• Rekrytera och behålla fl er medlemmar
• Mer kunskap i föreningen
• Ridskolan
• Hästen

Inom varje område kan föreningen forma egna idéer eller 
välja en färdig paketlösning.

Ridlärardagarna 
Inom förbundsutvecklingsplanen har insatser gjorts 
inom fl era områden. Våra ledare har även detta år varit 
en av våra stora målgrupper vilka fl era av våra satsningar 
har riktats mot. En grupp är ridlärarna, deras ledarskap 
är otroligt viktigt för att barnen känner sig trygga och 
vågar utvecklas. Under år 4 genomfördes en satsning 
på att utveckla och skapa en samsyn mellan ridlärare 
över hela landet. På tre platser i landet, Flyinge, Ströms-
holm och Luleå, genomfördes tre heldagar med fokus 
på det personliga ledarskapet. Dagen var uppdelad på 
hälften teori och hälften praktik. 

Grönt kort
Ridsporten är en av de få idrotter som för att tävla kräver 
Grönt kort. Inom förbundsutvecklingsplanen har under 
2010 och 2011 ett arbete genomförts med att uppda-
tera det tidigare Grönt kort-materialet i samarbete med 
SISU Idrottsböcker. Nya Grönt kort-ansvariga i ridsport-
distrikten och föreningarna har utbildats, totalt 25 nya 

mer ridspOrt 
För Fler

Mer för fler är tanken bakom Idrottslyftet som under 
fyra år betytt över 100 miljoner kronor till ridsporten.

regionala Grönt kort-utbildare som i distrikten utbildat 
ca 400 Grönt kort-ansvariga i våra anslutna lokala för-
eningar.

Etik och Moral
Temat för Ridsportforum 2010 var etik och moral. 200 
deltagare från ridsportdistrikten och den centrala orga-
nisationen samlades för att lyfta etikfrågorna och dis-
kussionerna ledde fram till ridsportens ledstjärnor. Under 
2011 fortsatte arbetet med förankringen av de tio utfor-
made ledstjärnorna, fem rörande hästen och fem rörande 
människan. Bland annat har en dialogduk som kopplats 
samman till SISU Idrottsutbildarnas satsning ”Värde-
fullt” tagits fram. Målet är att alla våra ridsportföreningar, 
i större eller mindre samlingar, ska föra en dialog kring 
vad ledstjärnorna betyder för just dem.

Ridsportens idrottslyft år 4
458 projekt
17 279 fl ickor
2 145 killar
1 925 ledare
99 324 deltagartillfällen

Föreningsstödet till idrotten  
Fotboll 41 432 Mkr
Innebandy 11 768 Mkr
Ridsport 11 484 Mkr
Ishockey 11 338 Mkr
Korpen 8 353 Mkr
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Fördelning av medel inom ridsportens Idrottslyft år 1-4

Inom ridsporten fördelades totalt 100 miljoner kronor 
under perioden. Klart största potten är föreningsstödet. 



För svensk hoppning blev 2011 ett superår med Rolf-
Göran Bengtssons EM-guld i en klass för sig. Året in-
leddes med en riktig skräll av en ny svensk stjärna: 
23-åriga Angelica Augustsson som slog ut hela världs-
eliten och vann världscupen, och publiken, under Göte-
borg Horse Show. De svenska framgångarna fortsatte 
under året och efter EM-bragden i Madrid, hoppade 
det svenska laget tillbaka in i hoppningens superliga. 

Historiskt guld
Rolf-Göran Bengtsson kunde som första svensk i hopp-
historien, kliva upp överst på pallen när det var dags att 
dela ut EM-medaljerna i Madrid.  Men det började med 
ett nedslag och inför finalen låg Bengtsson femma. I 
finalens andra runda fick Rolf-Göran Bengtsson med 
sig ett tidsfel, en medveten taktik. 
 Ett fel spelade ingen roll för relationen mellan dem 

som slogs om medaljerna. Inför andra rundan låg både 
Carsten-Otto Nagel och Nick Skelton före Rolf-Göran 
men med en bom ner var blev det silver respektive 
brons för tysken och engelsmannen.
 Gerco Schröder, Holland, hade guldet i sin hand när 
han red in som siste startande och hade råd med ett 
nedslag men inte två, för att behålla guldet. En bom föll 
och spänningen blev olidlig i svensklägret. När även 
sista hindret föll för Schröder stod det klart: Rolf-Göran 
Bengtsson är Europamästare i hoppning. Det är helt 
fantastiskt!  Skiner solen i Madrid. Har spanjorer mus-
tasch? Hur kunde det hända? Radiosportens Christian 
Ohlssons referat av den historiska ritten är numera 
klassiskt.  
 I skuggan av guldstriden smög Henrik von Eckermann 
fram och blev femma på EM, efter två felfria rundor i finalen.
 I laghoppningen slutade Sverige femma och kvalade 
därmed till OS i London 2012. I laget red förutom Rolf-
Göran Bengtsson även Henrik von Eckermann på 
 Coupe de Coeur 4+4, Malin Baryard-Johnsson på H&M 
 Tornesch 8+8 och Angelica Augustsson på Mic Mac 
du Tillard 8+8.

Kittel kammade hem EM-brons
Målet för det svenska dressyrlaget i EM var att säkra 
biljetten till OS genom att rida in bland de fem bästa. Men 
det blev bättre än så. Med de svenska rekordprocenten 
83,429% i den musikaliska kürfinalen kammade Patrik 
Kittel hem en svensk bronsmedalj med 12-årige Watermill 
Scandic HBC. Alla svårigheter satt i finalrundan och 
Patrik la sig för några minuter överst på pallen i den 
olidligt spännande slutstriden.
 Engelske Carl Hester var den förste som red förbi 
svensken och storfavoriterna Adelinde Cornelissen och 
Parzival serverade den holländska hemmapubliken guld-
procenten 88,839%. Det svenska medaljhoppet hängde 
till slut på sista ekipaget ut i EM, superhästen och 
världs r ekordhållaren Totilas och hans nye tyske ryttare, 
Matthias Alexander Rath. En svår nöt att knäcka för Kittel, 
men Totilas och Rath la aldrig in medaljväxeln som 

 behövdes och den helsvenska superkombinationen 
stannade kvar på bronsplats. För första gången i EM-
historien fanns ingen tysk ryttare på dressyrpallen.
 Svenska dressyrlaget fixade fjärdeplatsen i EM och 
därmed en biljett till OS i London 2012. I laget red 
Patrik Kittel på Watermill Scandic HBC 76,474%, Tinne 
Vilhelmson Silfvén på Favourit 69,939%, Rose Mathisen 
på Bocelli 1044 68,024& och Cecilia Dorselius på 
Lennox 66,763%. 
 Tinne Vilhelmson-Silfvén visar världsklass igen, den 
här gången med nya stjärnan Don Auriello med vilken 
hon ledde världscupen i slutet av året. 

Fälttävlanslaget fyra på EM
Svenska EM-laget i fälttävlan blev fyra i nationstävlingen 
och säkrade därmed OS-platsen till London nästa år. 
Niklas Lindbäck och Mister Pooh hör till årets utrops-
tecken med bland annat världscupseger och en femte-

emmedaljer 
OCh Osklart

2011 blev ett fantastiskt tävlingsår. Bäst var Rolf-Göran Bengtsson som  
bärgade det första individuella mästerskapsguldet i hoppning genom tiderna.  
I Rotterdam kammade Patrik Kittel hem dressyrbrons på rekordprocent.  
Som en av endast fem nationer har Sverige kvalat lag i alla tre OS-grenarna.
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Glad EM-bronsmedaljör i dressyr: Patrik Kittel

Sara Algotsson Ostholt på hemma-
uppfödningen Wega hade ett fint 2011.
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EM-medaljer till svenska ryttare med 
funktionsnedsättning
Maria Eriksson och Hanna Lagerqvist tog silver i stafetten 
vid Special Olympics 2011 i Aten. Hanna Lagerqvist 
red första sträckan och Maria Eriksson den andra. 
Duon var endast ett par sekunder från guldmedaljen.
 Maria Eriksson tog ytterligare en silvermedalj. Maria 
var bara 2,5 poäng från guldmedaljen i klassen och en 
av domarna hade henne som segrare.
 Både Hanna och Maria tog dessutom varsin fjärde-
plats i olika klasser.
 Hanna Lagerquist och Maria Eriksson tävlade i Aten 
på lånade hästar. Lagledare var Ulrika von Knorring, 
ordförande i Svenska Ridsportförbundets Handikapp-
kommitté.
 Anita Johnsson och Donar avrundade EM för ryttare 
med funktionshinder i belgiska Moorsele med en 
bronsmedalj i kür med 73,950%. Det började bra redan 
i lagtävlingen för Anita som red in på en femteplats i 
grade 1a med närmare 71%.
 Totalt red 75 ryttare från 19 nationer om medaljerna i 
EM. Svenska EM-ryttare: Anita Johnsson Grade Ia, 

Kerstin Larsson Englund Grade II, Simon Åhlstad 
 Grade III, Jenny Christensson Grade IV, Anna Nordin 
Grade IV. Lagledare var Agneta Aronsson.

VM-silver i körning
Susanne Ankermark tog ett silver i kör-VM för ponny. 
Medaljen är under utredning av det internationella 
ridsportförbundet, FEI.

Ungt vinnarlag i Ridsportallsvenskan
Varbergs Ridklubb blev årets svenska lagmästare i 
hoppning. Med noll fel genom hela finalen var det ingen 
som kunde hota det unga laget. Silvret gick till Billdals 
Ridklubb. Jump Club Ridsportförening tog brons.
 I Varbergs lag red Karl-Jakob Ingvarsson, 17 år, 
 Wilma Hellström, 18, Maria Ingvarsson, 24, och Karl-
Philip Ingvarsson, 17. 
 Ranarps Ridklubb tog hem guldet i lag-SM för ponny 
före Skästa Ridcenter på silverplats och Djursholms 
Ridklubb på bronsplats. I vinnarlaget red Melanie Ling-
Vannerus, Natalie Pettersson, Isabella Giegold och 
Emelie Nielsen.

plats i femstjärniga tävlingen Badminton. Det innebär 
en tangering av tidigare svenska rekordet i prestigetäv-
lingen.
 Sara Algotsson Ostholt och Wega hade bronsläge 
inför banhoppningen i EM men slutade på tolfte plats. 
Ostholt red tärrängen felfritt och inom tiden och lade en 
bra grund för laget och när Niklas Jonsson  fick två stopp 
så fanns marginalen. Malin Petersen med Piccadilly Z 
var sist ut av lagryttarna med stallorder att säkra laget. 
Petersen kom i mål felfri på hinder med bara tidsfel.
 Katrin Norling stod för en bra terräng, felfri på hinder 
och fyra tidsfel. Christoffer Forsberg och Grafman började 
bra men vid vattenhindret blev det stopp. Dag Albert 
grundade för ett bra lagresultat med att gå nolla i ban-
hoppningen. Sara Algotsson Ostholt och Wega gjorde 
en fantastisk banhoppning fram till en tvåkombination 
där de fick ett stopp.
 I det svenska laget red Sara Algotsson Ostholt på 
Wega 54,60 straffpoäng, Malin Petersen på Piccadilly Z 
71,10, Dag Albert på Mitras Eminen 74,10 och Niklas 
Jonsson/First Lady som inte startade i banhoppningen. 

Individuella ryttare var Katrin Norling på Pandora Emm 
82,80 och Christoffer Forsberg på Grafman 163,10
 Niklas Lindbäck upprepade också sin dubbelseger 
på Ribersborg i Malmö från 2010; seger i den trestjärniga 
världscupsklassen och seger i SM. Malin Petersen på 
Sofarsogodd blev tvåa i SM och Ludwig Svennesrstål 
tog bronsmedalj på King Bob.

Maria Hagman-Eriksson bäst i världen
På distansens världsranking i september var Maria 
Hagman-Eriksson bästa ryttare. Men inte nog med det, 
på ekipagerankingen låg hon också först med nioårige 
VM-hästen Power, som i sin tur toppade världsrankingen 
över världens bästa distanshästar! Mycket bättre kan 
det inte bli.
 Maria har inte mindre än sex internationella segrar 
under 2011. Fyra av dessa har kommit med Power, som 
segrat i varje tävling han ställt upp i. Bland segrarna 
fanns  Göingeritten som även var Svenskt Mästerskap i 
distans ritt 2011.

Maria Hagman-Eriksson toppade världsrankingen i distansritt vid ett par tillfällen under året.

Maria Eriksson och Hanna Lagerqvist plockade 
medaljer vid Special Olympics i Aten.

Anita Johnsson och Donar tog brons vid EM för 
funktionshindrade ryttare i Mechelen, Belgien.

Niklas Lindbäck hade ett bra 2011 med både SM-guld, världscupseger 
och en femteplats i prestifyllda Badminton med Mister Pooh.



histOriskt 
emguld

Rolf-Göran Bengtsson och Ninja La Silla tog en historisk 
guldmedalj i EM, den förste svenske hoppryttare att ta ett 
individuellt mästerskapsguld genom tiderna!
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FörValtnings
berättelse

Svenska Ridsportförbundet
Styrelsen och Generalsekreteraren för Svenska Rid-
sportförbundet avger härmed följande årsredovisning 
och koncernredovisning för perioden 1 januari till 31 
december 2011.

ändamål
Svenska Ridsportförbundet är en ideell förening och 
ett av 70 specialidrottsförbund i Riksidrottsförbundet 
och anslutet till Fédération Equestre Internationale 
samt Sveriges Olympiska Kommitté och sedan 2010 
till European Equestrian Federation. Svenska Ridsport-
förbundet har enligt sin stadga till uppgift att främja och 
företräda ridsporten samt därtill knuten verksamhet 
inom och utom riket.

Medlemmar
Svenska Ridsportförbundets medlemmar är 913 föreningar 
fördelade på 19 distrikt.

Styrelsearbetet
Styrelsen har under 2011 haft 10 protokollförda sam-
manträden.

VäSENTLIGA HäNDELSER UNDER  
RäKENSKAPSåRET

Förbundsstämma 2011
Svenska Ridsportförbundet höll förbundsstämma den 
15 maj 2011 i Göteborg. Ombud från 18 distrikt och 

66  föreningar med sammanlagt 534 röster deltog. 29 
motioner behandlades. Organisationsutredningen som 
tillsattes efter förbundsstämman 2009 rapporterades 
och förbundsstämman biföll förbundsstyrelsens förslag 
att fortsätta arbetet under ytterligare en tvåårsperiod. 
Anders Mellberg valdes enhälligt till ny ordförande för 
Svenska Ridsportförbundet.

Målprocessen
Målprocessen med de fyra områdena Ett förbund, 
 Nöjdare medlemmar, Fler medlemmar samt Medaljer i 
alla landslag som påbörjades tillsammans med distrikts-
förbunden under 2008 fortsatte. 
 I juni samlades den nya förbundsstyrelsen för två da-
gars strategimöte och antog fyra prioriterade områden 
under perioden fram till stämman 2013. Det är en 
 Kommunikationsstrategi, Medlemsnytta, Organisations-
projektet och Värderingsstyrt ledarskap.

Organisationsprojektet 
Med uppdrag från förbundsstämman fortsatte översynen 
av Svenska Ridsportförbundets organisation och av-
giftssystem, nu som Organisationsprojektet. Svenska 
Rid sportförbundets föreningar och distrikt fick nominera 
ledamöter till styrgruppen där också ledamöter från för-
bundsstyrelsen ingår och till de tre arbetsgrupper som 
arbetat med områdena Föreningsservice, Struktur och 
Samverkan samt Finansiering. 
 Under sommaren och hösten 2011 gjordes en nu läges-

  analys och arbetet fortsätter med börläget under våren 
2012 för att ett första förslag ska kunna presenteras på 
försommaren 2012.

Idrottslyftet
Under 2011 avslutades år 4 (1 juli 2010-30 juni 2011) 
och påbörjades år 5 (1 juli 2011-31 december 2012) i 
statens satsning på idrotten, Idrottslyftet. 
 Under det fjärde verksamhetsåret som löpte fram till 
30 juni 2011 har Svenska Ridsportförbundet fått totalt 
16,4 miljoner att fördela, varav 11,5 miljoner har förde-
lats till föreningarna för olika projekt. 4,9 miljoner kronor 
tilldelades ridsporten centralt för verksamhets- och för-
bundsutveckling. 
 Till det femte verksamhetsåret, som i realiteten är 18 
månader, löper från 1 juli 2011 till 31 december 2012 
tilldelas Svenska Ridsportförbundet totalt 24,4 miljo-
ner och fördelningen mellan föreningsprojekt och cen-
tral verksamhets- och förbundsutveckling kommer att 
bli enligt tidigare fördelningsmodell.
 Förbundsutvecklingsstödet fördelas som en procen-
tuell andel av det ordinarie statsbidraget till respektive 
förbund. När det gäller stödet till verksamhetsutveck-
ling fick varje SF ett grundbidrag på 75 000 kronor. 
Därefter fördelas medlen utifrån respektive förbunds 
procentuella andel av det ordinarie statsbidraget samt 
barn och ungdomsverksamhetens omfattning (räknat i 
LOK-stöd). 
 Idrottslyftets medel till central förbundsutveckling 
fördelas enligt en utvecklingsplan framtagen av Svens-
ka Ridsportförbundets styrgrupp för Idrottslyftet och 
antagen av förbundsstyrelsen. 
 Under 2011 har flera projekt pågått inom förbunds-
utveckling. Bland de förbundsprojekt som genomförts 
kan nämnas utveckling av grönt kort, arbetet med rid-
sportens ledstjärnor, framtida funktionärsutbildning, 
genomförande av ridlärardagar, hästkunskapssajten, 
trygghetsfrågorna och utveckling av ett ”Ledarpass”. 
Många av projekten löper vidare under 2012.

Victoriafonden
Svenska Ridsportförbundet har fått förtroendet att fördela 
medel från Victoriafonden för att stötta ridning för barn 
och ungdomar med funktionsnedsättning. Under 2011 
har 1,2 miljoner fördelats på olika projekt. 

Ridsportens Affärsskola
Ridsportens Affärsskola genomfördes för femte året 
under 2011. Tjugo ridskolechefer från hela landet fick 
under hösten möjlighet att gå Ridsportens Affärsskola. 
Utbildningen, som genomfördes vid tre tvådagarstillfällen 
i Stockholm, tog upp ämnen som ledarskap, coach-
ning, ekonomi, juridik och kommunikation. 

Medlemstidning
Häst&Ryttare, förbundets tryckta medlemstidning, kom 
ut med tio nummer, varav två dubbelnummer, under 
året. Annonsutvecklingen infriade inte riktigt den för-
hoppning som fanns i början av året men sista kvartalet 
pekade uppåt, och ger en bra indikation inför 2012.
 Samarbetsavtalet med annonsförsäljaren Swartling 
och Bergström Media AB för tidningen fortsätter.
Svenska Ridsportförbundet gav under 2011 ut en egen 
bilaga, ”Trygg i stallet”, och i samarbete med Agria Djur-
försäkring gjordes bilagan Team Agria för att markera 
avslutandet av det femåriga projektet Team Agria.
 Under 2011 delades distributionen mellan Posten och 
Bring City Mail. Det gav inte den väntade besparingen på 
portokostnaden och avtalet med Bring City Mail är avslutat.

Sponsorer
Samarbetet med förbundets sponsorer och samarbets-
partners fortsatte under 2011.
 Agria Djurförsäkring är Svenska Ridsportförbundets 
huvudsponsor. I avtalet finns satsningar på både elit 
och breddverksamheten.
 Inför 2011 skrevs ett nytt avtal med förbundssponsorn 
ATG och samarbetet fortsätter med vår andra förbunds-
sponsor Volkswagen.
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Redovisat resultat för moderföretaget 
i flerårsperspektiv

Utveckling av det egna kapitalet för 
koncernen i flerårsperspektiv

Redovisat resultat för koncernen 
Svenska Ridsportförbundet i fler-
årsperspektiv

I koncernredovisningen ingår fr.o.m. 1999 Svenska Ridsportförbundets Service AB 
och fr.o.m. 2000 t.o.m. 2002 SRA Svenska Ridsportförbundets AffärsAktiebolag.

SvRF 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 2001

Eget kapital (Mkr) 15,7 12,1 14,4 13,7 12,1 10,0 11,2 10,7 8,5 3,5 1,8

Redovisat resultat (Mkr) 3,6 –2,3 0,7 1,6 2,1 –1,2 0,5 2,2 5,0 1,7 –1,1

Rörelsens intäkter (Mkr) 69,2 72,2 66,5 69,5 63,1 62,1 56,6 55,2 58,2 55,0 49,0

Kassalikviditet (%) 168 163 175 200 187 175 176 179 143 110 81

Soliditet (%) 47 46 48 53 49 48 48 50 39 22 13

NYCKELTAL

Not:
Uppgifter avser hela koncernen. Kassalikviditeten visar omsättningstillgångar minus varulager i förhållande till kortfristiga 
skulder. Soliditeten visar eget kapital i förhållande till de totala tillgångarna.
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Sport/Tävling

Sport/Tävling hade totalt att disponera 2011 20,9 Mkr. År 2010 var motsvaran-
de siffra 25,8 Mkr (VM-år). De största utfl ödena av tävlingsmedel sker på verk-
samhetssidan med ca 70% av de totalt anslagna medlen. Av grenarnas verk-
samhetsmedel går mest resurser ut till OS-grenarna hoppning, dressyr och 
fälttävlan. Sammanlagt rör det sig om ca 80% av grenarnas totala medel. Res-
ten, dvs ca 20 %, delar övriga 6 grenar på.  
 Övergripande kostnader för tävlingsverksamheten är licensförsäkring, FEI 
pass och registrering, medlemsavgift till FEI, bidrag till distrikt, medaljer, ponny-
mätning och porto. Sportavdelningens egna kostnader avser till största delen 
personalens kontakter med Tävlingssektionen, nämnder, utskott och kommittéer, 
på kansliet och andra mötesplatser. Data/IT kostnader hänförs till underhåll och 
utveckling av Tävlingsdatabasen och Häst 2000.
 2011 har varit ett mycket framgångsrikt år för svensk ridsport och det långsik-
tiga arbete som görs i alla grenar ger resultat.
Vägen till sportsliga framgångar börjar genom en gedigen utbildning av våra 
unga ryttare. 
 Under året har ett talangprojekt påbörjats för att få fram en tydlig utvecklings-
trappa. Våra grenar använder sig av mycket kompetenta tränare vilket ger en röd 
tråd i grundutbildningen i hela landet då även våra auktoriserade tränare får ta 
del av fortbildning organiserad av Svenska Ridsportförbundet.
 Det genomförs många utbildningar av tex. hopp-, dressyr- och överdomare 
samt banbyggare vilket gör att kompetensen på våra tävlingsplatser är hög och 
bidrar till ett utvecklande tävlingssystem. Under 2011 har vi också genomfört 
utbildning för internationella steward för att öka kompetensen bland våra funk-
tionärer inför bland annat de EM i fälttävlan som ska arrangeras 2012 och 2013.

Intäktsfördelning 2011 Kostnadsfördelning 2011

Diagrammet visar fördelning av intäkter under år 2011 för kon-
cernen Svenska Ridsportförbundet.
 De tre största inkomstkällorna för Svenska Ridsportförbundet 
är statligt bidrag från Riksidrottsförbundet om 17,5 Mkr, (varav 
2,8 Mkr avser projekten inom Idrottslyftet, 3,1 Mkr elitsatsning 
och 11,6 Mkr är ordinarie RF-bidrag), medlems avgifter om 10,7 
Mkr och licensavgifter om 21 Mkr (beloppet inkluderar ryttar-, 
häst-/ponnylicenser, FEI-licenser, hästpass, tränarlicenser, ägar-
byten häst/ponny). 
 Tillsammans utgör dessa ca 70% av de totala intäkterna för 
hela koncernen.
 Under Övriga bidrag redovisas offentligrättsliga bidrag från 
Hästnäringens Nationella Stiftelse om 0,7 Mkr till projekt inom 
Hästsportens Ungdomssatsning och bidrag från Sveriges Olym-
piska Kommitté om 1,3 Mkr.
 Vidare ingår bidrag/gåva från Radiohjälpen, Kronprinsessan 
Victorias fond om 1,2 Mkr som används för stöd till funktionshin-
drade och kroniskt sjuka barn, ungdomar och vuxna i Sverige.
 Under Övrigt redovisas evenemangsintäkter, vidarefakturering 
av kostnader samt övriga diverse intäkter.

Diagrammet visar fördelning av rörelsens kostnader under år 2011 för 
koncernen Svenska Ridsportförbundet.
 Den största kostnaden, ca 20,6 Mkr, utgörs av personalkostnader. 
Kanslipersonalen inkl anställd för medlemstidning ingår i detta belopp 
med ca 16,8 Mkr. Resterande 3,8 Mkr utgörs av visstidsanställda för 
externt fi nansierade projekt (1,5 Mkr), förbundskaptener och skatte-
pliktiga arvoden till ryttare, domare, tränare, prispengar mm. I diagrammet 
ovan redovisas kansliets personal resp visstidsanställa m fl  separat.
 Främmande tjänster (4,4 Mkr) avser kostnader för medlemstidning 
Häst&Ryttare inkl annonsförsäljningsprovision (2,1 Mkr), veterinär-
kostnader (0,6 Mkr), evenemangs- (0,4 Mkr), redovisnings-, advokat- 
och banktjänster samt övriga främmande tjänster.
 Resekostnader/hästtransport uppgår till 7,3 Mkr.
 Bidrag till föreningar, distrikt och anläggningar uppgår till 4,9 Mkr. 
1,4 Mkr betalades ut främst till föreningar för aktiviteter inom sponsor-
verksamheten och 1,2 Mkr avseende Radiohjälpens bidrag. Inom 
Idrottslyftet betalades ut 0,3 Mkr främst till distrikten. Distrikten har 
även fått årligt bidrag om sammanlagt 285 tkr (15 tkr/distrikt) och 
propositionsbidrag om  326 tkr. Anläggningen Ridskolan Strömsholm 
AB står för bidrag om 1 Mkr enl Konsortialavtal. 
 Post Övrigt innehåller möteskostnader, SvRFs representation och 
övriga diverse kostnader inkl avskrivningar.

Medlemsavgift 15%

Övrigt 4%

Försäljning 2%

Annonsintäkter 4%

Kurs-/
anmälningsavgifter 4%

Övriga bidrag 5%

Sponsorer 11%

RF-bidrag 25%

Licenser 30%

Personal kansliet 25%

Tävling/Träning 6%

Bidrag distrikt
och föreningar 7%

IT och konultjänster 4%

Främmande tjänster 7%

Övrigt 8%

Tele, porto, e-mail, lokal 6%

Varor, material,
trycksaker, hyra 10%

Visstidsanställda, 
skattepl arvoden 16%

Resekostnader, 
hästtransport 11%

Verksamheternas bruttokostnader 2011

Verksamheternas bruttokostnader omfattar även personalkostnader på 
kansliet för respektive avdelning.
 Bruttokostnader för Sport/Tävling uppgår till 25,6 Mkr, varav 14,2 Mkr 
avser grenspecifi ka verksamheter och 6,7 Mkr tävlingsgemensamma 
kostnader. 
 Bruttokostnader för Ridklubb/Ridskola uppgår till 6,4 Mkr, varav 3,1 
Mkr avser verksamhet och 1,5 Mkr ridskolegemensamma kostnader.
 Bruttokostnader för Förbund&Samhälle uppgår till 1,9 Mkr varav 0,4 
Mkr avser kostnader för Organisationsprojektet.
 Bruttokostnader för Information och Media (exkl medlemstidning) upp-
går till 3,9 Mkr, varav kostnader för Jubileumsboken uppgår till 0,3 Mkr.
 Bruttokostnader för medlemstidning Häst&Ryttare inkl häfte ”Trygg i 
Stallet” uppgår till 6,8 Mkr.
 Bruttokostnader för Sponsorverksamhet uppgår till 5,1 Mkr. Sponsor-
aktiviteter knutna till sponsoravtalen uppgår till 4,2 Mkr. 
 Bruttokostnader för SvRF Gemensamt, utskott och styrelsen uppgår till 
10,1 Mkr, varav centrala personalkostnader uppgår till 5,3 Mkr, kansliets 
driftkostnader 3,1 Mkr, förbundsstyrelsen 0,4 Mkr, utskott 0,2 Mkr, SvRFs 
representation i andra organisationer 0,2 Mkr, Årsstämman 0,3 Mkr, cen-
tralt bidrag till distrikten 0,3 Mkr och övrigt gemensamt 0,5 Mkr.
 Bruttokostnader avseende olika externt fi nansierade Projekt uppgår till 
4,8 Mkr.

Tävling/Sport 39%

Ridklubb/
Ridskola 10%

Förbund/
Samhälle 3%

Service AB 2%

Projekt 7%

Kansli, utskott,
styrelsen 15%

Sponsor- 
verksamhet 8%

Häst och ryttare 10%

Information
och media 6%

Hoppning 26%

Dressyr 16%

Fälttävlan 15%

Körning 4%

Distans 2%

Voltige 1%

Förbundskaptener 9%

Data/IT 3%

Tränar/Domar-
utbildning 2%

TS, konferenser 3%

Dopning 5%

Sportavdelningen 1%

Tävling gemensamt 11%

Handikapp 2%

Ridklubb/Ridskola

Ungdomsverksamheten 
Hela utfl ödet har kommit verksamheten till del, och vi vill gärna näm-
na;
I utveckling av ledare, där ca 9% av resurserna användes under 2011 
för bland annat ett Ungdomsforum med 150 deltagare från hela Sve-
rige. Det var både ungdomsledare, unga tävlingsryttare och ungdomar 
från distrikten som deltog. Stipendium till ungdomsledare och ung-
domssektioner har delats ut. Kärnverksamheten med Vi i stallet och 
HK Cup är två tävlingar som vänder sig till barn och ungdomar (10-
18 år). 

Ridskole- och Utbildningsverksamheten
Alla resurserna har kommit verksamheten till del, och här kan nämnas; 
Enligt gällande konsortialavtal mellan SvRF och RS AB har vi 2011 
en kostnad motsvarande 1 Mkr för stöd till yrkesutbildningen av ridlä-
rare. Detta utgör den största enskilda delen av resurserna, 22%.
 Ridskolesatsning, 15% av totala resurserna inom sektionen. För 
ridskoleverksamheten har vi även under 2011 satsat på ökad rådgiv-
ning och information. Vi har också under hösten 2011 påbörjat en 
genomgripande inventering av ridskolors standard i hela landet. En 
översyn och utveckling av kvalitetsmärkning startades under året. Alla 
dessa insatser främjar nyttan av medlemskapet i Svenska Ridsportför-
bundet.

Ungdom/Utbildningar 3%

Ungdom/Information 2%

Ungdom/Utveckling ledare 9%

Ungdom/Förenings-
och distriktsutveckling 3%

Ungdom övrigt 3%

Ridskolesatsning 15%

Utbildningsverksamhet 6%

Övrig utbildningsverksamhet 3%

RUS 4%

CUS 3%

RSAB 22%

Säkerhetsarbete 2%

Handikapp-
verksamhet 6%

Yrkesprov 19%

Tillsammans med Volkswagen arrangerades Volkswagen 
Riders Tour med nedslag på cirka 40 platser och med 
drygt 3000 besökare.
 Offi ciella leverantörer är Equitours, Animo, Uvex, Safety 
System och Ifor Williams. Avtalen med de tre sistnämnda 
skrevs under 2011.
 Alldeles i slutet av året blev O. Kavli ny partner till Svens-
ka Ridsportförbundet med fokus på grenen distansritt.
 Boehringer Ingelheim Vetmedica sponsrar samarbets-
projektet ”Hälsokontrollprogram för svenska dressyrlands-
lagets hästar”.
 Mountain Horse är ridsportungdomarnas egen leveran-
tör och förser ungdomslandslagen i de olympiska grenarna 
med utrustning och träningskläder.
 Lamicell, Mountain Horse och Tidningen Ridsport är alla 
värdar för cuper som ska utveckla ridsporten, främst bland 
de yngre. 
 Under 2011 såldes den husbil som var en del i samar-
betsavtalet med Bürstner och därmed är det samarbetet 
helt avslutat.

Dotterbolaget
Svenska Ridsportförbundet har genom sitt dotterbolag 
Svenska Ridsportförbundets Service AB en webb-shop 
med försäljning via hemsidan, www.ridsport.se. 
Lagret med utbildningslitteratur fi nns numera i Svenska 
Ridsportförbundets lokaler på Strömsholm. 
 Ett lager av hästutrustning har inrättats hos NOVA Horse 
& Trading i Skänninge. Under året har ett utvecklingsar-
bete med en ny webbshop påbörjats, som kommer i drift 

under första kvartalet 2012. Dotterbolaget redovisar 
2011 ett positivt resultat om 86 tkr.

Ekonomi
För 2011 redovisar koncernen ett överskott om 3,6 mil-
joner kronor.
 Intäktsfördelning och kostnadsfördelning framgår här 
nedan samt i resultaträkningen i årsredovisningen.

Framtida utveckling
I Svenska Ridsportförbundets Verksamhetsinriktning för 
2012 och 2013 fokuseras på inriktningsmålen; Ett förbund 
– vi arbetar tillsammans, Nöjdare medlemmar, Öka anta-
let medlemmar samt Medaljer i alla landslag. Förbunds-
styrelsen har också antagit fyra prioriterade områden.

Följande projekt kommer att påbörjas, avslutas eller 
fortsätta  under 2012:
Vi ska intensifi era arbetet med medlemsutvecklingen, 
både att behålla de medlemmar vi har och öka med-
lemsantalet genom att bland annat bättre förklara de 
värden som det individuella medlemskapet har, men 
också utveckla innehållet i medlemskapet.
 Svenska Ridsportförbundet fyller 100 år 2012 och 
jubileet fi ras på olika sätt runt om i landet under året. En 
bok med dokumentation över de gångna åren kommer 
att produceras.
 Vi kommer att intensifi era vår kommunikation med 
bland annat debattartiklar i aktuella ämnen som genus-
frågan, LOK-stödet, anläggningsfrågan mm.

UTFLÖDEN KäRNVERKSAMHETERNA 2011

Organisationsprojektet kommer att vara motorn under året för ut-
veckling av arbetssätt, IT-utveckling och förbättrat samspel inom 
hela förbundet. Fokus kommer också att sättas på det fjärde fokus-
området värderingsstyrt ledarskap med basen i våra ledstjärnor.
 Till hösten arrangeras Ridsportforum för en avstämning mellan 
förbundsstämmor, presentation av Organisationsprojektet, en 
utblick mot nästa 100 år med ridsporten mm.
 Sverige har som en av tre nationer i världen kvalat lag i samt-
liga av de tre olympiska grenarna, hoppning, dressyr, fälttävlan.

Resultat och ställning
Resultatet av koncernens och förbundets verksamhet samt den 
ekonomiska ställningen vid räkenskapsårets utgång framgår av 
efterföljande resultaträkningar och balansräkningar med noter.

Förslag till vinstdisposition
Förbundet
Till förbundsstämmans förfogande står
följande vinstmedel:
Balanserade vinstmedel 12 042 487,60
Årets resultat 3 550 426,13
 15 592 913,73
Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras 
så att i ny räkning överförs 15 592 913,73
 15 592 913,73
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kkr  Not  110101–111231  100101–101231
 1  
Rörelsens intäkter mm   
Nettoomsättning 3 35 189 34 753
Offentligrättsliga bidrag 4 19 483 22 353
Gåvor/Övriga bidrag 5 1 245 1 289
Medlemsavgifter  10 688 10 601
Övriga intäkter 6 2 562 3 176
Summa intäkter  69 167 72 172
   
Rörelsens kostnader 2  
Färdiga varor och handelsvaror  – 703 – 486
Lämnade bidrag klubbar/distrikt/anläggning  – 4 902 – 5 382
Verksamhetens kostnader 7 – 36 862 – 44 121
Övriga externa kostnader 8 – 3 251 – 3 428
Personalkostnader 9 – 20 643 – 21 165
Avskrivningar av anläggningstillgångar 10,11,12 – 355 – 286
Summa rörelsens kostnader  – 66 716 – 74 868
   
Rörelseresultat  2 451 – 2 696
Resultat från finansiella investeringar   
Ränteintäkter  1 187 371
Räntekostnader och liknande resultatposter  – 2 – 3
Summa resultat från finansiella investeringar  1 185 368
Resultat efter finansiella poster  3 636 – 2 328
årets resultat  3 636 – 2 328

kkr  Not  111231 101231

TILLGåNGAR   
Anläggningstillgångar   
Immateriella anläggningstillgångar   
Rättigheter 10 200 0
  200 0
Materiella anläggningstillgångar   
Inventarier, verktyg och installationer 11 377 200
Förbättring på annans fastighet 12 81 135
  458 335
Finansiella anläggningstillgångar   
Andelar i intresseföretag 13 780 780
Långfristiga värdepappersinnehav  1 034 1 008
Övriga långfristiga fordringar  0 0
  1 814 1 788
Summa anläggningstillgångar  2 472 2 123

Omsättningstillgångar   
Varulager mm   
Färdiga varor och handelsvaror  1 425 1 359

Kortfristiga fordringar   
Kundfordringar  1 626 1 973
Övriga kortfristiga fordringar  648 787
Förutbetalda kostnader och  
upplupna intäkter 14 2 680 1 370
Redovisningsmedel TDB – fordran 15 15 866 10 997
Redovisningsmedel TDB - skuld  – 15 866 – 10 997
  4 954 4 130
Kassa och Bank  24 531 18 524
Summa omsättningstillgångar  30 910 24 013
SUMMA TILLGåNGAR  33 382 26 136

kkr  Not  111231 101231

EGET KAPITAL OCH SKULDER   
Eget kapital 18  
Bundet eget kapital   
Reservfond  20 20
   
Fritt eget kapital   
Balanserad vinst  12 046 14 373
Årets resultat  3 636 - 2 328
  15 682 12 045

Summa eget kapital  15 702 12 065
   
Avsättningar   
Avsättningar 16 81 132
Summa avsättningar  81 132
   
Kortfristiga skulder   
Leverantörsskulder  3 124 2 296
Övriga kortfristiga skulder  762 663
Upplupna kostnader och  
förutbetalda intäkter 17 13 713 10 980
Summa kortfristiga skulder  17 599 13 939
   
SUMMA EGET KAPITAL
OCH SKULDER  33 382 26 136
   
Ställda säkerheter  Inga Inga
   
Ansvarsförbindelser 20 2 000 3 000

kOnCernresultaträkning

kOnCernbalansräkning

kkr   110101–111231  100101–101231
Den löpande verksamheten
Rörelseresultat  2 451 – 2 696
Avskrivningar  355 286
Erhållen ränta  1 187 371
Erlagd ränta  –  2 – 3
  
Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital  3 991 – 2 042
  
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital  
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete  – 66 – 532
Minskning(+)/ökning(-) av koftfristiga fordringar  – 824 271
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder  3 661 – 1 387
  
Kassaflöde från den löpande verksamheten  6 762 – 3 690
  
Investeringsverksamheten  
Förändring av anläggningstillgångar  – 678 – 49
Förändring av långfristiga värdepappersinnehav  – 26 – 7
  
Kassaflöde från investeringsverksamheten  – 704 – 56
  
Finansieringsverksamheten  
Förändring av långfristiga fordringar  0 28
Förändring av långfristiga skulder/avsättningar  – 51 – 37
Förändring av andelar i intresseföretag  0 0
  
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  – 51 – 9
  
Förändring av likvida medel  6 007 – 3 755
Likvida medel vid årets början  18 524 22 279
  
Likvida medel vid årets slut  24 531 18 524

kOnCernens kassaFlödesanalys
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kkr  Not  111231  101231

TILLGåNGAR   
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 11 377 200
Förbättring på annans fastighet 12 81 135
  458 335
Finansiella anläggningstillgångar   
Andelar i koncernföretag  19 100 100
Andelar i intresseföretag 13 780 780
Långfristiga värdepappersinnehav  1 034 1 008
Övriga långfristiga fordringar  0 0
  1 914 1 888

Summa anläggningstillgångar  2 372 2 223
    
Omsättningstillgångar   
Kortfristiga fordringar   
Kundfordringar  1 465 1 938
Fordringar hos koncernföretag  1 578 1 535
Övriga kortfristiga fordringar  551 593
Förutbetalda kostnader och  
upplupna intäkter 14 2 643 1 362
Redovisningsmedel TDB - fordran 15 15 866 10 997
Redovisningsmedel TDB - skuld  – 15 866 – 10 997
  6 237 5 428
Kassa och bank  23 999 18 311
Summa omsättningstillgångar  30 236 23 739
SUMMA TILLGåNGAR  32 608 25 962

Förbundets balansräkning  
kkr  Not  111231  101231

EGET KAPITAL OCH SKULDER   
Eget kapital   
Fritt eget kapital 18  
Belopp vid årets ingång  12 043 14 370
Årets resultat  3 550 – 2 396
Summa eget kapital  15 593 11 974
   
Avsättningar   
Avsättningar 16 81 132
Summa avsättningar  81 132
   
Kortfristiga skulder   
Leverantörsskulder  2 732 2 232
Övriga kortfristiga skulder  760 659
Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 17 13 442 10 965
Summa kortfristiga skulder  16 934 13 856
   
SUMMA EGET KAPITAL  
OCH SKULDER  32 608 25 962
   
Ställda säkerheter  Inga Inga
   
Ansvarsförbindelser 20 2 000 3 000

kkr   110101–111231  100101–101231
Den löpande verksamheten  
Rörelseresultat  2 376 – 2 762
Avskrivningar  305 286
Erhållen ränta  1 176 369
Erlagd ränta  – 2 – 3
  
Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital  3 855 – 2 110
  
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital  
Minskning(+)/ökning(-) av koftfristiga fordringar  – 809 279
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder  3 079 – 1 381
  
Kassaflöde från den löpande verksamheten  6 125 – 3 212
  
Investeringsverksamheten  
Förändring av anläggningstillgångar  – 428 – 49
Förändring av långfristiga värdepappersinnehav  – 26 – 7
Återbetalt aktieägartillskott  68 403
  
Kassaflöde från investeringsverksamheten  – 386 347
  
Finansieringsverksamheten  
Förändring av långfristiga fordringar  0 28
Förändring av långfristiga skulder/avsättningar  – 51 – 37
  
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  – 51 - 9
  
Förändring av likvida medel  5 688 – 2 874
Likvida medel vid årets början  18 311 21 185
  
Likvida medel vid  årets slut  23 999 18 311

Förbundets kassaFlödesanalys
kkr  Not 110101–111231  100101–101231
Rörelsens intäkter 1  
Nettoomsättning 3 34 047 33 422
Offentligrättsliga bidrag 4 19 483 22 353
Gåvor och övriga bidrag 5 1 245 1 289
Medlemsavgifter  10 688 10 601
Övriga intäkter 6 2 722 3 332
Summa intäkter mm  68 185 70 997
   
Rörelsens kostnader 2  
Lämnade bidrag till klubbar/distrikt/anläggn.  – 4 902 – 5 382
Verksamhetens kostnader 7 – 36 725 – 43 520
Övriga externa  kostnader 8 – 3 234 – 3 406
Personalkostnader 9 – 20 643 – 21 165
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 11, 12 – 305 – 286
Summa rörelsens kostnader  – 65 809 – 73 759
   
Rörelseresultat  2 376 – 2 762
   
Resultat från finansiella investeringar   
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  1 176 369
Räntekostnader och liknande resultatposter  – 2 – 3
Summa resultat från finansiella investeringar  1 174 366

Resultat efter finansiella poster  3 550 – 2 396

åRETS RESULTAT  3 550 – 2 396

Förbundets resultaträkning
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Moderföretaget 2011 2010 
Tränings-/tävlingskostnader 3 585 3 732
Resekostnader 7 202 13 057
Material, utrustning 5 542 6 614
Främmande tjänster 6 432 6 468
Arvoden 6 732 6 619
Övriga verksamhetskostnader 7 232 7 030
Summa 36 725 43 520
  

Not 8   Övriga externa kostnader

Övriga externa kostnader omfattar förbundets centrala kostnader 
som inte är knutna till en specifik verksamhet.
 
Ersättning till revisorerna 2011 2010
Koncernen  
Revision:  
KPMG AB 173 206
Andra uppdrag än revisionsuppdraget:  
KPMG AB 21 0
Summa 194 206

Moderföretaget  
Revision:  
KPMG AB 156 184
Andra uppdrag än revisionsuppdraget:  
KPMG AB 21 0
Summa 177 184

Not 9   Anställda och personalkostnader
   
Medelantalet anställda 2011-12-31 2010-12-31
  
Koncernen  
Kvinnor 27 27
Män 6 6
Totalt för koncernen 33 33
  
Moderföretaget  
Kvinnor 27 27
Män 6 6
Totalt för moderföretag 33 33

2011-12-31 finns det 33 heltidstjänster/tillsvidareanställningar i 
moderbolaget och  i koncernen.

Könsfördelning i företagsledning 2011-12-31 2010-12-31
 Andel kvinnor Andel kvinnor
Koncernen och moderföretaget  
Styrelsen 45% 64%
Övriga ledande befattningshavare 100% 100%

Not 1   Redovisningsprinciper

Årsbokslutet har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokfö-
ringsnämndens allmänna råd för ideella föreningar. Tillämpade prin-
ciper är oförändrade i jämförelse med föregående år. Uppställnings-
formen av resultat- och balansräkningar samt tilläggsupplysningar 
har anpassats till anvisningar utgivna av Riksidrottsförbundet.

Värderingsprinciper mm
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffnings-
värden om inget annat anges nedan.

Immateriella och Materiella tillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas som till-
gång i balansräkningen när de på basis av tillgänglig information 
är sannolikt att den framtida ekonomiska nyttan som är förknippad 
med innehavet tillfaller koncernen/ företaget och att anskaffnings-
värdet för tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvär-
den. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjande-
period.
Rättigheter  5 år
Nedlagda kostnader på annans fastighet  5 år
Inventarier, verktyg, installationer  3 – 10 år
Persondatorer, IT investeringar mm  3 år

Fordringar
Fordringar redovisas till anskaffningsvärde minskat med eventuell 
erforderlig nedskrivning.

Varulager
Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt 
först in- först ut- principen, respektive verkligt värde.

Intäktsredovisning
Intäktsredovisning sker i enlighet med BFNAR 2003:3 Intäkter.
Som inkomst redovisas det verkliga värdet av vad som erhållits eller 
kommer att erhållas. Avdrag görs för lämnade rabatter. Inkomsten 
från försäljning av varor redovisas som intäkt när följande villkor är 
uppfyllda; de väsentliga risker och förmåner som är förknippade 
med varornas ägande har överförts till köparen och inkomsten kan 
beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Svenska 
Ridsportförbundet.

Bidrag
Som bidrag räknas likvida medel som Svenska Ridsportförbundet 
erhåller från bidragsgivare som är ett offentligrättsligt organ. Ett 
villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär 
återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfylls.
 Offentligrättsliga organ utgörs av staten, landsting, länsstyrelse 
och kommun, EU inkluderar Riksidrottsförbundet, Socialstyrelsen, 
Allmänna arvsfonden. Stöd som avser förvärv av anläggningstill-
gångar reducerar tillgångens anskaffningsvärde. Det innebär att 
tillgången redovisas till nettoanskaffningsvärde, som också utgör 
grund för beräkning av avskrivningens storlek. Uppgift om bruttoan-
skaffningsvärde och erhållna bidrag redovisas i not.
 Ränta, royalty och utdelning redovisas som intäkt när det är san-
nolikt att koncernen/förbundet kommer att få de ekonomiska förde-
lar som är förknippade med transaktionen samt att inkomsten kan 
beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Koncernredovisning
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Redovisnings-
rådets rekommendation RR 1:00.
 Den sammanställda koncernredovisningen är upprättad enligt 
förvärvsmetoden. Förvärvsmetoden innebär att ett förvärv av dotter-
företag betraktas som en transaktion varigenom moderföretaget in-
direkt förvärvar dotterföretagets tillgångar och övertar dess skulder. 
Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen 
det förvärvade företagets intäkter och kostnader, identifierbara till-
gångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller ne-
gativ goodwill.
 Andelar i intresseföretag redovisas till anskaffningskostnad.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag
Inom koncernen förekommer inte några omfattande transaktioner 
mellan företag i koncernen. Koncerninterna fordringar och skulder 
samt transaktioner mellan företag i koncernen har eliminerats i sin 
helhet för att ge en rättvisande bild av koncernens totala ekonomi.

Aktieägartillskott
Aktieägartillskott redovisas över eget kapital.

Koncernuppgifter
Koncernredovisningen omfattar ett helägt dotterbolag, Svenska 
Ridsportförbundets Service Aktiebolag, org. nr. 556246-8461 med 
säte i Hallstahammar.
 

Not 2    Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Försäljning inom koncernen under räkenskapsåret uppgår till ca 0,4% 
av den totala nettoomsättningen. Inköp inom koncernen uppgår till ca 
0,4% av de totala rörelsekostnaderna.

tilläggsupplysningar (NOTER)
Not 3   Nettoomsättning

Koncernen 2011 2010
Licenser 20 979 18 055
Försäljning 1 477 2 206
Sponsorintäkter 7 537 9 493
Annonsintäkter 2 656 2 743
Kurs- /anmälningsavgifter 2 540 2 256
Summa 35 189 34 753
  
Moderföretaget  
Licenser 20 979 18 055
Försäljning 335 1 175
Sponsorintäkter 7 537  9 193
Annonsintäkter 2 656 2 743
Kurs-/anmälningsavgifter 2 540 2 256
Summa 34 047 33 422

Not 4   Offentligrättsliga bidrag

Koncernen och moderföretaget 2011 2010 
Bidrag RF 17 471 20 617
Bidrag SOK 1 275 421
Bidrag HNS 737 463
Bidrag Stat 0 852
Summa 19 483 22 353

Not 5   Gåvor och övriga bidrag

Koncernen och moderföretaget 2011 2010
Kronprinsessan Victorias fond 1 245 1 289
Övriga bidrag 0 0
Summa 1 245 1 289

Not 6   Övriga intäkter

Koncernen 2011 2010
Evenemangsintäkter 1 403 1 479
Vidarefakturering av kostnader 832 1 058
Övrigt 327 639
Summa 2 562 3 176

Moderföretaget 2011 2010
Evenemangsintäkter 1 403 1 479
Vidarefakturering av kostnader 992 1 214
Övrigt 327 639
Summa 2 722 3 332

Not 7   Verksamhetens kostnader
 
Koncernen 2011 2010
Tränings-/tävlingskostnader 3 585 3 732
Resekostnader 7 202 13 057
Material, utrustning 5 447 6 622
Främmande tjänster 6 592 7 029
Arvoden 6 732 6 619
Övriga verksamhetskostnader 7 304 7 062
Summa 36 862 44 121
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Ingående avskrivningar – 2 509 – 2 551
- Försäljning och utrangering 1 092 274
- Årets avskrivningar – 251 – 232
Utgående ackumulerade 
avskrivningar – 1 668 – 2 509
Utgående restvärde enligt plan 377 200

Not 12    Förbättringsutgifter på annans fastighet

Koncernen och moderföretaget 2011-12-31 2010-12-31
Ingående anskaffningsvärden 673 673
Årets förändringar  
- Inköp 0 0
- Försäljning och utrangering – 405 0
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 268 673
  
Ingående ack avskrivningar – 538 – 485
Årets förändringar  
- Försäljning och utrangering 405 0
- Årets avskrivningar – 54 – 53
Utgående ackumulerade avskrivningar – 187 – 538
Utgående restvärde enligt plan 81 135

Not 13   Andelar i intresseföretag

510 aktier i Equine Swede Horse AB, bokfört värde 34 000 kr
334 aktier i Strömsholms Utvecklings AB, STUTAB, bokfört värde 
745 848 kr

Koncernen 2011-12-31 2010-12-31
Ingående anskaffningsvärden 780 780
Årets förändringar 0 0
Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden 780 780
Utgående bokfört värde 780 780

Moderföretaget 2011-12-31 2010-12-31
Ingående anskaffningsvärden 780 780
Årets förändringar  
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 780 780
Utgående bokfört värde 780 780

Not 14    Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen 2011-12-31 2010-12-31
Förutbetalda hyror 143 141
Upplupna intäkter 657 159
Förutbetalda kostnader 1 880 1 070
Summa 2 680 1 370
  
Moderföretaget  
Förutbetalda hyror 143 141
Upplupna intäkter 646 159
Förutbetalda kostnader 1 854 1 062
Summa 2 643 1 362

Not 15    Redovisningsmedel Tävlingsdatabasen

Svenska Ridsportförbundet samarbetar med Equipe AB för fram-
tagande, användning och vidareutveckling av ett anmälnings- och 
registreringssystem via webb (s k Tävlingsdatabasen) för ridsport 
inom Sverige. Tillgängliga medel för samtliga användare redovisas 
per 2011-12-31 som redovisningsmedel fordran och skuld med 
samma belopp.

Not 16   Avsättningar

Koncernen och moderföretaget 2011-12-31 2010-12-31
Minnesfonder  
Carin Lindström fond 67 88
Sven Tolling fond 14 44
Summa avsättningar 81 132

Not 17    Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen 2011-12-31 2010-12-31
Upplupna löner 99 36
Upplupna semesterlöner 2 251 2 047
Upplupna sociala avgifter 1 409 1 352
Unghästprojekt Harry Karlsson 127 127
Förutbetalda intäkter 3 532 3 119
Bidrag HNS/Hästsportens 
ungdomssatsning 0 112
Bidrag RF/Idrottslyftet 2 754 645
Bidrag SOK 65 60
Bidrag RF elitstöd 1 650 1 484
Bidrag Torna Hällestad 169 189
Upplupna kostnader 1 657 1 809
Summa 13 713 10 980
  
Moderföretaget 2011-12-31 2010-12-31
Upplupna löner 99 36
Upplupna semesterlöner 2 251 2 047
Upplupna sociala avgifter 1 409 1 352
Unghästprojekt Harry Karlsson 127 127
Förutbetalda intäkter 3 328 3 119
Bidrag HNS/Hästsportens ungdomssatsning 0 112
Bidrag RF/Idrottslyftet 2 754 645
Bidrag SOK 65 60
RF-elitstöd 1 650 1 484
Torna Hällestad 169 189
Upplupna kostnader 1 590 1 794
Summa 13 442 10 965

Not 18   Eget kapital

Koncernen 2011-12-31 2010-12-31
Bundet eget kapital  
Reservfond 20 20
  
Fritt eget kapital  
Vid årets början 12 046 14 373
Ändamålsbestämda medel 0 0
Årets resultat 3 636 – 2 328
Vid årets slut 15 682 12 045
Summa eget kapital 15 702 12 065
  

Moderföretaget 2011-12-31 2010-12-31
Fritt eget kapital  
Vid årets början 11 974 13 967
Ändamålsbestämda medel 0 0
Återbetalt aktieägartillskott 68 403
Årets resultat 3 550 – 2 396
Vid årets slut 15 593 11 974
Summa eget kapital 15 593 11 974

Not 19   Andelar i koncernföretag
 
Org nr Röst- Kapital- Antal 
Säte andel andel aktie
Svenska Ridsportförbundets 
Service AB 
556246-8461 Hallstahammar 100%  100% 1000

 2011-12-31 2010-12-31
Ingående anskaffningsvärden 100 500 100 500
Årets förändringar  
- Inköp 0 0
Bokfört värde 100 500 100 500

Not 20   Ansvarsförbindelser

Ansvarsförbindelser avser SvRFs åtaganden i Konsortialavtal angå-
ende Föreningen Ridskolan Strömsholm. 

Löner, andra ersättningar och sociala avgifter
Koncernen och moderföretaget 2011 2010
Löner och ersättningar har uppgått till:  
Generalsekreterare 832 795
Styrelsen (endast kostnads-  
och milersättningar) 84 53
Övriga anställda 12 670 12 790
Totala löner och ersättningar 13 586 13 638
  
Sociala avgifter enligt lag och avtal 4 531 4 709
Pensionskostnader  
(varav Generalsekreterare 189) 1 456 1 464
 5 987 6 173
Totala löner, ersättningar, sociala 
avgifter och pensionskostnader 
för koncernen 19 573 19 811

 Kostnaderna enligt ovan omfattar löner och ersättningar för tillsvi-
dare anställda, visstidsanställda och bidragsanställda. 

Not 10    Immateriella anläggningstillgångar

Koncernen 2011-12-31 2010-12-31
Ingående anskaffningsvärden 0 0
Årets förändringar  
- Inköp 250 0
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 250 0
Ingående avskrivningar 0 0
Årets avskrivningar – 50 0
Utgående ackumulerade avskrivningar – 50 0
Utgående restvärde enligt plan 200 0
  

Not 11    Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen 2011-12-31 2010-12-31
Ingående anskaffningsvärden 2 830 3 055
Årets förändringar  
- Inköp 428 49
- Försäljning – 1 092 – 274
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 2 166 2 830
  
Ingående avskrivningar – 2 630 – 2 672
Försäljningar och utrangeringar 1 092 274
Årets avskrivningar – 251 – 232
Utgående ackumulerade 
avskrivningar – 1 789 – 2 630
Utgående restvärde enligt plan 377 200

Moderföretaget 2011-12-31 2010-12-31
Ingående anskaffningsvärden 2 709 2 934
Årets förändringar  
- Inköp 428 49
- Försäljning och utrangering – 1 092 – 274
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 2 045 2 709
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reVisiOnsberättelse
Till förbundsstämman i Svenska Ridsportförbundet, Org nr 802002-8042

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen
Vi har reviderat årsredovisningen och koncernredovisningen för Svenska Ridsportförbundet för år 2011.

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar för årsredovisningen och koncernredovisningen
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen och generalsekreteraren bedömer är nödvändigt 
för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorernas ansvar
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och koncernredovisningen på grundval av vår revision. Vi har utfört 
revisionen enligt International Standars on Auditing och god revionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att vi följer 
yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen och koncernredo-
visningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.
 En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information i årsredo-
visningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktig-
heter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna risk-
bedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur förbundet upprättar 
års redovisningen och koncernredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är 
ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i förbundets 
interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har 
använts och av rimligheten i styrelsens och generalsekreterarens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering 
av den övergripande presentationen i årsredovisningen och koncernredovisningen.
 Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalande.

Uttalanden
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen 
och ger en i alla väsentliga avseende rättvisande bild av förbundets och koncernens finansiella ställning per 2011-12-31 
och av dess finansiella resultat och kassaflöden för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även reviderat styrelsens och generalsekrete-
rarens förvaltning för Svenska Ridsporförbundet för år 2011.

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorernas ansvar
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förvaltningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen 
enligt god revisionssed i Sverige.
 Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver vår revision av årsredovisningen granskat väsentliga 
beslut, åtgärder och förhållanden i förbundet för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller generalsekreteraren 
har företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet.
 Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Uttalande
Vi tillstyrker att förbundsstämman beviljar styrelsens ledamöter och generalsekreteraren ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Strömsholm den 23 februari

 Per-Oluf Hansen Patrik Anderbro
 Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Strömsholm den 23 februari 2012

Anders Mellberg
Ordförande

Bo Helander 

Klara Gunnarsson

Gunilla Wikman

Carina Sjöberg
Generalsekreterare

Helena Carlsson

Marie Hallander Larsson

Ulf Brömster

Magnus Sjöström

Mattias Gårdlund

Malin Björklund

Sven-Östen Johansson
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Förbundsstyrelse
Anders Mellberg, ordförande

Ulf Brömster
Helena Carlsson
Mattias Gårdlund
Marie Hallander Larsson
Bo Helander
Sven-Östen Johansson
Magnus Sjöström
Gunilla Wikman

Ungdomsrepresentanter
Malin Björklund
Klara Gunnarsson
Madeleine Almqvist, suppleant

Personalrepresentant
Daniel Bergqvist

Valberedning
Michael Petersson, ordförande
Sjunne Andersson
Per Håkansson
Katarina Häggström
Ulla Lohrdén
Eva Myrgren
Bo Slättsjö

Utskott och disciplinnämnd har ny 
mandattid från 1 januari 2012.

Arbetsutskottet
Utskott och disciplinnämnd har  
mandattid från 1 januari 2012 

Anders Mellberg, ordförande
Bo Helander
Gunilla Wikman
Carina Sjöberg, generalsekreterare

Djurskyddsutskottet
Gunnar Bergsten, ordförande
Peter Kallings
Karin Roethlisberger-Holm
Nina Ropstorff
Tinne Vilhelmson-Silfvén
Roland Werner
Wiveka Lundh, kansliet

Juridiska utskottet
Carl-G Leissner, ordförande
Inger Akalla
Helena Carlsson
Viveca Juselius Starck
Ragnar Olsson
Ann Ponce de Leon
Kicki Ronnerberg-Bäckman, kansliet

Säkerhetsutskottet
Göran Dalin, ordförande
Robert Fritz
Mattias Gårdlund
Jan Jönsson
Marjut Sohlman
Gisela Löfstrand, kansliet

Disciplinnämnden
Mikael Sedolin, ordförande
Lars-Olof Axén
Anna Björklund
Elisabeth Lette
Ragnar Olsson
Mats Eriksson, kansliet

Arbetsgrupp för dopingfrågor
Bo helander, ordförande
Sven Holmberg
Peter Kallings
Staffan Lidbäck
Mikael Sedolin

sektiOner OCh  
kOmmittéer
Centrala Ungdomssektionen
Helena Carlsson, ordförande
Madeleine Almqvist
Malin Björklund
Pernilla Björklund
Martina Eriksson
Elin Gunnarsson
Malin Gustafsson
Jennie Hagelin
Frida Linell
Johanna Nilsson

Ridskole- och utbildnings-
sektionen
Robert Fritz, ordförande
Nina Anyai
Linnéa Hedberg
Lisbeth Johansson
Anna-Karin Jonsson Berg
Carina Lindgren
Camilla Sjölund Lundevall
Annika Skoglund

Handikappkommittén –  
Utbildning
Karin Hjalmarsson, ordförande
Sofia Johansson
Rosie Johansson
Viktoria Marklund
Mia Thun, kansliet

Yrkesprovskommittén
Robert Fritz, ordförande
Lars-Olof Axén
Louise Craaford
Jan von Krusenstierna
Ylva Lovén-Svärd
Ulf Wilken, kansliet

Arbetsgrupper – kontaktperson
Ridskolemästerskapet – Robert Fritz
Ridborgarmärket och Ryttarmärken – 
Linnéa Hedberg
Kvalitetsmärkning/Framtidens  
Ridskola – Nina Anyai
Ridledarutbildning – Robert Fritz
Kommunkampanj och Information – 
Camilla Sjölund Lundevall

täVlingssektiOnen
Tobias Mattsson, ordförande
Ulrika Berg
Johan Ekenberg
Lars Englund
Anders Eriksson
Åsa Fridholm
Charlotte Hamilton
Per Johansson
Peter Lundström
Flisa Oscarius
Bengt Sånesson

Hoppkommittén
Gunnar Larsson, ordförande
Jonas Holmberg
Björn Johansson
Barbro Lilje
Helena Persson
Annika Pihl
Tomas Wilhelmsson
Annika Ersgård, kansliet

Dressyrkommittén
Per Lundberg, ordförande
Anette Fransén Iacobaéus
Hans-Eric van der Groeben
Peter Härnstam
Bo Jenå, förbundskapten adjungerad
Annica Johnsson
Anders Jonsson
Kristian von Krusenstierna
Liane Wachtmeister
Lena Svensson, kansliet

Fälttävlanskommittén
Tomas Werngren, ordförande
Mats G Andersson
Lena Bredberg
Lars Christensson
Christina Klingspor
Ulf A Eriksson, adjungerad
Anna Hassö, adjungerad
Gunilla Fredriksson, förbundskapten
Bo Österlund, lagkapten ponny/junior
Helena Lindencrona, kansliet

Körkommittén
Sven Erik Peterson, ordförande
Mats Eriksson
Dan Henriksson
Anna Häggström
Jill Isebark
Per Karlsson
Pia Petersson
Marie Ågren
Malin Berntzen, kansliet

Distanskommittén
Gunilla Carlson, ordförande
Marianne Eriksson
Gitz Johansson
Maria Nordenfelt
Malin Berntzen, kansliet

Voltigekommittén
Monika Eriksson, ordförande
Anna Andersson
Johnny Fiskbaeck
Mia Kumm
Kim Rundgren
Susanne Sturesson

Handikapp – Tävling 
Ulrika von Knorring, ordförande
Susanne Brostedt
Magnus Jernetz-Gustavsson
Ida Landahl
Kerstin Larsson-Englund
Eva Lindström
Agneta Aronsson, adjungerad
Charlotte von Arbin, adjungerad
Malin Berntzen, kansliet

Working equitation
Lotta Hamilton, tf ordförande

styrelse, sektiOner OCh kOmmittéer
från och med Förbundsstämman i maj 2011

FÖRBUNDSSTYRELSEN 
Bo Helander, ordförande

Ledamöter
Eva Benita-Brodin
Sven-Östen Johansson
Marie Hallander Larsson
Magnus Sjöström
Sandra Ruuda
Gunilla Wikman, vice ordförande
Jan Wikskär 

Suppleanter
Anders Eriksson
Elin Gunnarsson
Mattias Gårdlund
Stefan Holmgren

Ungdomsrepresentanter  
med suppleanter
Helena Carlsson (ordförande CUS)
Malin Björklund
Helena Carlsson
Charlotta Thunander

Personalrepresentant
Daniel Bergqvist

Valberedning
Per Schönning, ordförande
Annika Bäckgren 
Katarina Häggström 
Jan Fristedt 
Staffan Hammarskiöld 
Ulla Lohrdén 
Bo Slättsjö 

Arbetsutskottet
Bo Helander, ordförande
Sandra Ruuda
Gunilla Wikman
Carina Sjöberg

Djurskyddsutskottet
Gunnar Bergsten, ordförande
Mattias Gårdlund
Peter Kallings
Eva-Marie Lewin
Nina Roepstorff
Ylva Lovén Swärd
Roland Werner
Ulf Wilken, adjungerad

Säkerhetsutskottet
Göran Dahlin, ordförande
Robert Fritz
Jan Jönsson
Marjut Sohlman
Mattias Gårdlund
Ulf Wilken, adjungerad

Juridiska utskottet
Carl-Gustaf Leissner, ordförande
Inger Akalla
Helena Carlsson
Viveca Justelius Starck
Ragnar Olsson
Kicki Ronnerberg Bäckman,  
adjungerad

Marknadsutskottet
Eva Benita Brodin, ordförande
Marie Carlerbäck
Per Lundberg
Gunnar Larsson
Solveig Orosco
Flisa Oscarius
Hans-Eric von der Groeben
Jan Wikskär
Emmelie Johansson, adjungerad

Disciplinnämnden
Mikael Sedolin, ordförande
Lars-Olof Axén
Anna Björklund
Elisabeth Lette
Ragnar Olsson 
Mats Eriksson, adjungerad

SEKTIONER OCH  
KOMMITTéER

Centrala Ungdomssektionen
Helena Carlsson, ordförande
Nils Berggrund
Malin Björklund
Elin Gunnarsson
Jennie Hagelin 
Linnéa Hedberg
Johanna Nilsson 
Jenny Hallqvist 
Charlotta Thunander
Elin Gunnarsson, suppleant
Klara Gunnarsson, suppleant

Ridskole- och  
Utbildningssektionen
Robert Fritz, ordförande
Nina Anyai
Per Duvefelt
Anders Eriksson 
Lisbeth Johansson 
Sture Hermansson
Anna-Karin Jonsson Berg 
Annika Skoglund
Ylva Lovén Swärd

Kommittén för ridklubb-  
och ridskolefrågor
Per Duvefelt, ordförande
Marie Eriksson
Susanne Johannesson
Anita Jonsson
Pia Lusth
Carina Westerlund

Kommittén för hästhållnings-   
och anläggningsfrågor
Ylva Lovén Swärd, ordförande
Nina Anyai
Lars-Olof ”Loa” Axén
Anneli Grimborg
Ina Olsson

Kommittén för utbildnings-   
och utvecklingsfrågor
Anna-Karin Jonsson Berg, ordförande
Lisbeth Johansson
Sture Hermansson
Annika Skoglund
Anncharlott Kyrk

Kommittén för handikappfrågor
Karin Hjalmarsson, ordförande
Sofia Johansson
Viktoria Marklund

TäVLINGSSEKTIONEN
Michael Petersson, ordförande
Annette Franzén-Iacobéus 
Charlotte Hamilton
Per Johansson 
Pia Levin 
Tobias Mattson
Bengt Sånesson 
Flisa Oscarius 

Dressyrkommittén
Per Lundberg, ordförande 
Lars Andersson
Jan Brink
Gunilla Byström
Liane Wachtmeister
Hans-Eric von der Groeben
Anders Jonsson 
Bo Jenå, adjungerande 
Lena Svensson, adjungerad

Hoppkommittén
Gunnar Larsson, ordförande
Lars Berglund
Jonas Holmberg
Barbro Lillje
Knut Axel Nordenbeldt
Carina Olofsson
Annika Pihl
Helena Persson
Bengt Rosberg
Peter Steen
Tomas Wilhelmsson

Fälttävlanskommittén
Tomas Werngren, ordförande
Bibbi Bertilsson
Pernilla Bjuhr
Sören Cederqvist
Ulf  A Eriksson
Therese Häggsjö
Jan Jönsson
Anne Persson
Bo Österlund
Gunilla Fredriksson, adjungerad
Helena Lindencrona, adjungerad

Körkommittén
Sven-Erik Peterson, ordförande
Ledamöter
Mats Eriksson
Dan Henriksson
Jill Isebark
Pia Petersson
Per Karlsson
Marie Ågren
Rolf Hedqvist
Mats Eriksson, adjungerande

Distanskommittén
Gunilla Carlson ordförande
Marianne Eriksson
Gitz Johansson
Adriana Graucob
Maria Nordenfelt
Paul Stylianoudis
Emma Mossberg

Voltigekommittén
Monika Eriksson, ordförande
Anna Andersson
Monika Eriksson
Johnny Fiskbaeck
Mia Kumm
Susanne Sturesson

Handikappkommittén Tävling
Ulrika von Knorring, ordförande
Kerstin Englund
Susanne Brostedt
Agneta Aronsson
Charlotte von Arbin

styrelse, sektiOner OCh kOmmittéer
till och med förbundsstämman i maj 2011.
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Blekinges Ridsportförbund
Kommungården , 371 63 Lyckeby
Telefon: 0455-157 70
distrikt@blekinge.ridsport.se
www.ridsport.se/blekinge

Dalarnas Ridsportförbund
Insjövägen 13 C, 793 41 Insjön
Telefon:  0247-404 49
Fax: 0247-404 25
distrikt@dalarna.ridsport.se
www.ridsport.se/dalarna

Gotlands Ridsportförbund
Neptungatan 4, 621 41 Visby
Telefon: 0498-20 70 69
Fax: 0498-21 54 74
ridsport@gotsport.se
www.ridsport.se/gotland

Gävleborgs Ridsportförbund
Östanbräck 67, 824 93 Hudiksvall
Mobil: 070-280 1388
distrikt@gavleborg.ridsport.se
www.ridsport.se/gavleborg

Göteborg och Bohusläns  
Ridsportförbund
Nedre Kaserngården 5, 
415 82 Göteborg
Telefon: 031-726 61 21
Fax: 031-726 60 07
ridsport.goteborg@vsif.o.se
www.ridsport.se/goteborg

Hallands Ridsportförbund
Kungsgatan 5 , 432 45 Varberg
Telefon: 0340-62 24 29
Fax: 0340-152 80
distrikt@halland.ridsport.se
www.ridsport.se/halland

Mittsvenska Ridsportförbundet
Övergård 213, 881 93 Sollefteå
Telefon: 010-476 4238, 476 4200
Fax: 063-51 17 05
mittsvenska.ridsport@jhidrott.rf.se
www.ridsport.se/mittsvenska

Norrbottens Ridsportförbund
Idrottens Hus, Kronan A3b, 
974 42 Luleå
Telefon: 0920-434214
Fax: 0920-43 42 29
E-post: distrikt@norrbotten.ridsport.se
www.ridsport.se/norrbotten

Skånes Ridsportförbund
Box 10063, 200 43 Malmö
Telefon 040-600 5988
info@skaneridsport.se
www.skaneridsport.se
 
Smålands Ridsportförbund
Box 485, 551 16  Jönköping
Telefon: 036-345 491
Fax: 036-34 54 19
distrikt@smaland.ridsport.se
www.ridsport.se/smaland

Stockholms Läns Ridsportförbund
Smidesvägen 5, 171 41 Solna
Telefon: 08-627 40 00
Fax: 08-98 63 66
info@stockholmridsport.se
www.ridsport.se/stockholm

Sörmlands Ridsportförbund
Ridsportens Hus, 734 94 Strömsholm
Telefon: 0220-456 22
Fax: 0220-451 12
distrikt@sormland.ridsport.se
www.ridsport.se/sodermanland

Upplands Ridsportförbund
Möllersgatan 12, 754 50 Uppsala
Telefon: 018-444 40 60
distrikt@uppland.ridsport.se
www.ridsport.se/uppland

Värmlands Ridsportförbund
Box 10, 651 02 Karlstad
Telefon: 010-476 4772
E-post: ridsporten@varmland.rf.se
www.ridsport.se/varmland

Västerbottens Ridsportförbund
c/o Zone S, Box 806, 
931 28 Skellefteå
Telefon: 0910-72 68 80
Fax: 0910-120 95
distrikt@vasterbotten.ridsport.se
www.ridsport.se/vasterbotten

Västergötlands Ridsportförbund
Staveredsgatan 20, 461 31 Trollhättan
Telefon: 0520-52 52 70
Fax: 0520-52 52 71
distrikt@vastergotland.ridsport.se
www.ridsport.se/vastergotland

Västmanlands Ridsportförbund
Ridsportens Hus, 734 94 Strömsholm
Telefon: 0220-456 22, 24
Fax: 0220-451 12
vastmanland@ridsport.se
www.ridsport.se/vastmanland

Örebros Ridsportförbund
Box 15023, 700 15 Örebro
Telefon: 019-17 55 97
Fax: 019-10 20 70
orebro@distriktet.nu
www.distriktet.nu

Östergötlands Ridsportförbund
Box 11052, 580 11 Linköping
Telefon: 011-544 04/05
Fax: 011-544 14
distrikt@ostergotlandsrf.se
www.ridsport.se/ostergotland

adresser

Svenska Ridsportförbundet
Ridsportens Hus
734 94 Strömsholm

Besöksadress: 
Ridsportens Hus
Herrskogsvägen 2, Strömsholm

Telefon: 0220-456 00 växel
Fax: 0220-456 70, 0220-456 41

E-post: kansliet@ridsport.se
Hemsida: www.ridsport.se

BLEKINGE
Klubbar: 16 
Medlemmar: 3 165 
Ridskolor: 8 
Ridskolehästar: iu
Ridskoleryttare: iu
Startande tävling: 3 464  
Ryttarlicenser: 537 
Sammankomster: iu

DALARNA
Klubbar: 42
Medlemmar: ca 5 900  
Ridskolor: 24
Ridskolehästar: ca 340
Ridskoleryttare: 3 900
Ryttarlicenser: 996
Antalet starter: 13 600
Sammankomster: 21 554* 

HALLAND
Klubbar: 41
Medlemmar: 6 576
Ridskolor: 17
Ridskolehästar: 282
Ridskoleryttare: iu
Antal starter: 20 290
Ryttarlicenser: 1 599
Sammankomster: 868

GOTLAND
Klubbar: 7 
Medlemmar: 1 075
Ridskolor: 4
Ridskolehästar: iu
Ridskoleryttare: iu
Antal starter: 3 734
Ryttarlicenser: 289
Sammankomster: 4 118

GäVLEBORG
Klubbar: 33 
Medlemmar: 5 871
Ridskolor: 16
Ridskolehästar: 313
Ridskoleryttare: iu
Antal starter: iu
Ryttarlicenser: 1 038
Sammankomster: iu

GÖTEBORG & BOHUSLäN
Klubbar: 57 
Medlemmar: 10 914
Ridskolor: 29 
Ridskolehästar: iu
Ridskoleryttare: iu
Ryttarlicenser: 1 495
Antalet starter: 15 968
Sammankomster: iu

MITTSVENSKA
Klubbar: 40 
Medlemmar: ca 6 059 
Ridskolor: 21
Ridskolehästar: iu
Ridskoleryttare: iu
Antalet starter: iu
Ryttarlicenser: 871
Sammankomster: 22 692* 
 
NORRBOTTEN
Klubbar: 33 
Medlemmar: 4 228 
Ridskolor: 18 
Ridskolehästar: 160 
Ridskoleryttare: 1 550 
Antalet starter: 1 697 
Ryttarlicenser: 462 
Sammankomster: 10 800** 
  
SKåNE
Klubbar: 112 
Medlemmar: 19 712***
Ridskolor: 55 
Ridskolehästar: iu
Ridskoleryttare: iu
Ryttarlicenser: iu
Antalet starter: 83 286 
Sammankomster: 57 146***

SMåLAND
Klubbar: 88
Medlemmar: 14 622
Ridskolor: 43
Ridskolehästar: 580
Ridskoleryttare: 9 000
Ryttarlicenser: 2 300
Antalet starter: 26 000
Sammankomster: 56 800*

STOCKHOLM
Klubbar: 114
Medlemmar: 27 981
Ridskolor: 62
Ridskolehästar: ca 1 700
Ridskoleryttare: ca 22 500
Ryttarlicenser: 3 579
Antalet starter: 30 066
Sammankomster: 48 837*

SÖDERMANLAND
Klubbar: 25
Medlemmar: 4 327
Ridskolor: 15 
Ridskolehästar:  iu 
Ridskoleryttare: iu 
Antalet starter: 9 488**** 
Ryttarlicenser: 793
Sammankomster: 6 442* 
 
UPPLAND
Klubbar: 36
Medlemmar: 6 522***
Ridskolor: 16
Ridskolehästar: iu
Ridskoleryttare: iu
Antal starter: 9 186
Ryttarlicenser: 1 423
Sammankomster: 16 111*

VäRMLAND
Klubbar: 36
Medlemmar: ca 5 000. 
Ridskolor: 17
Ridskolehästar: iu
Ridskoleryttare: iu
Antalet starter: 12 585
Ryttarlicenser: 946
Sammankomster: 18 950*** 
 
VäSTERBOTTEN
Klubbar: 25 
Medlemmar: 3 610 
Ridskolor: 16 
Ridskolehästar: iu
Ridskoleryttare: iu
Antal starter: iu 
Ryttarlicenser: 543 
Sammankomster: 12 235 

VäSTERGÖTLAND
Klubbar: 86  
Medlemmar: 14 183  
Ridskolor: 46  
Ridskolehästar: 739   
Ridskoleryttare: 8 500 
Antal starter: iu  
Ryttarlicenser: 2 431
Sammankomster: iu

VäSTMANLAND
Klubbar: 23
Medlemmar: 5 039
Ridskolor: 14
Ridskolehästar: iu 
Ridskoleryttare: iu
Antalet starter: 9 539***** 
Ryttarlicenser: 1 060
Sammankomster: 8 781*  
 
ÖREBRO LäN 
Klubbar: 43
Medlemmar: 3 350
Ridskolor: 10 
Ridskolehästar: 157
Ridskoleryttare: 1 489
Ryttarlicenser: 741
Antalet starter: 12 071****
Sammankomster: 16 974

ÖSTERGÖTLAND 
Klubbar: 52
Medlemmar: 8 620
Ridskolor: 27
Ridskolehästar: iu
Ridskoleryttare: iu
Ryttarlicenser: 1 627
Antalet starter: 20 529
Sammankomster: 25 719***

ridspOrtdistrikten i siFFrOr

*  Sammankomster – uppgifter från HT 2010 och VT 2011. **  Sammankomster – uppgifter från VT 2011. 
*** Uppgifter från 2010. ****  Antal starter – lokal till nationell nivå. *****  Antal starter – lokal till regionalnivå

Antal starter avser tävlingar på regional, nationell, elit och internationell nivå för hästar och ponnyer i hoppning, 
dressyr, fälttävlan, körning och distansritt. Ryttarlicenser avser samtliga (internationell, senior, junior, och lokal) på 
häst och ponny. Sammankomster avser antalet aktiviteter som utgör underlag för lokalt aktivitetsstöd (LOK-stöd) 
från Riksidrottsförbundet. Med reservation för vissa avvikelser.

 



Svenska Ridsportförbundet
Ridsportens Hus 
734 94 Strömsholm
www.ridsport.se


